



**آبا بتن ساحل**  
**تولید و عرضه بتن آماده**  
 دفتر مرکزی: ۳۲۲۱۲۸۲-۳۲۲۱۲۹۲۶  
 کارخانه: ۳۲۵۶۱۵۳-۳۱  
 آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا جنب خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد ۲

طی ۹ماهه امسال انجام شد

مراجعه ۴۴۶هزار نفر

به مراکز درمانی تامین اجتماعی هرمزگان



گروه خبر/امدیور درمان تامین اجتماعی استان هرمزگان از مراجعه سرپایی بیش از ۴۴۶هزار نفر به مراکز درمانی مدیریت درمان تامین اجتماعی هرمزگان طی ۹ماهه نخست سال ۱۴۰۰ خبر داد. دکتر مریم امیری در گفتگوی اختصاصی با خبرنگار روزنامه دریا با بیان این مطلب گفت: در استان هرمزگان بیش از نیمی از جمعیت استان تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند به همین دلیل این سازمان نیز خود را موظف می‌داند خدمات درمانی مناسبی به این افراد ارائه نماید. امیری افزود: بیمارستان خلیج فارس و درمانگاه‌های تامین اجتماعی در شهرهای مختلف استان، مرکزی هستند که ارائه خدمات درمانی رایگان

رئیس شورای شهر بندرعباس:

**شهردار به محلات قدیمی و کم برخوردار شهر توجه ویژه‌ای داشته باشد**

گروه خبر // فاطمه جراره رئیس شورا با حضور در مسجد صاحب‌الزمان (عج) محله پشت شهر در مجمع مردم این محله اظهار کرد: جلسات در مساجد در راستای بازدیدهایی که قبل از انجام می شده است و قرار هست از نزدیک صحبت‌ها و دغدغه های اهالی و مردم را بشنویم و برای رفع مشکلات و درخواست ها برنامه ریزی کنیم. به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی افزود: محلات قدیمی هویت شهر بندرعباس هستند و باید نگاه ویژه یی به محلات قدیمی شهر داشته باشیم و تمام برنامه‌هایی که شهردار برای رفع مشکل و درخواست اهالی پشت شهر داشته باشد شورا همکاری لازم را قطعاً با شهردار محترم دارد و از شهردار میخواهم سریعاً برنامه ریزی لازم برای احداث فضای سبز و ایجاد پل عابر پیاده و دیگر درخواست های اهالی را انجام دهد.

جراره گفت: باید دغدغه های اهالی این محله بررسی و حق و حقوق آنها به خوبی داده شود و نگاه ما نیز در شورا محله محوری است.

جراره بیان کرد: نظیف معابر، خیابانها و کوچه ها و سایر موارد این‌چنینی که باید بصورت روتین و روزانه توسط حوزه های ذی ربط شهرداری به نحو مطلوب انجام نشود نباید دغدغه مردم باشد و از جمله مواردی که لازم است فوراً در این محله ایجاد کنند تا بیشتر در جریان موضوعات محله پشت شهر قرار بگیریم.

**جابجایی یک میلیون نفر مسافر از بنادر شهید حقانی و هرمز**



مدیر کل امور مالیاتی هرمزگان خبر داد

# دستگاه های کارتخوان بانکی به پرونده مالیاتی متصل می شوند

**تمامی دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیکی که متناظر با پرونده مالیاتی نباشند، غیر فعال خواهند شد**

گروه خبر/امدیورکل امور مالیاتی استان هرمزگان از اتصال دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیک به پرونده های مالیاتی با همکاری بانک مرکزی خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا؛ ششاکر رضا مریدی با بیان اینکه سازمان امور مالیاتی کشور با همکاری بانک مرکزی در حال ساماندهی و تعیین تکلیف دستگاه‌های کارتخوان بانکی و درگاه های پرداخت الکترونیک و اتصال آنها به پرونده مالیاتی است، خاطر نشان کرد: کلیه اشخاص دارای ابزار پرداخت های بانکی می‌توانند با ورود به درگاه ملی خدمات الکترونیک مالیاتی به نشانی MY.TAX.GOV.IR فهرست تمامی دستگاه های کارتخوان بانکی و یا درگاه های پرداخت الکترونیک

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مردم قم خطاب به دولت تأکید کردند

## لزوم عمل به وعده‌ها و ایجاد سازو کار استفاده از نظرات و مشارکت‌های مردمی



می‌زند و یک نفر هم احساس تکلیف می‌کند اما این مسائل را نباید ادامه داد و همه باید انسجام عمومی را حفظ کنند. اینشان، جمهوری اسلامی ایران را مظهر اسلام و حاکمیت امت اسلامی خواندند و با اشاره به اظهار علاقه و تعصب اهل سنت در کشورهای مختلف به جمهوری اسلامی، گفتند: مراسم‌های عظیم تجلیل از این شهید سلیمانی در کشورهای اسلامی نمونه‌ای از این علاقه و تعصب و پشتیبانی امت است.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در توصیه بعدی با تأکید بر لزوم تقویت امید به آینده، گفتند: جوان امیدوار، بهتر کار و تلاش و تحقیق می‌کند البته تقویت امید فقط با حرف‌زدن نیست و مسئولان باید با کار و تلاش خود که امروز بحمدالله به آن مشغول هستند، دل جوانان را از امید لیریز کنند.

ایشان با اشاره به متکوم ماندن موفقیت‌های جمهوری اسلامی در عرصه‌های گوناگون، افزودند: با وجود مشکلات اقتصادی و معیشتی بخصوص بسرای طبقات ضعیف و مشکلاتی همچون مشکلات بانکی و مالیاتی، جمهوری اسلامی دستاوردهای مهمی در بخش‌های مختلف داشته که باید برای مردم و کسانی که فقط با بیان مشکلات از این موفقیت‌ها غافل هستند، بیان شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تحسین گرایش مردمی و شوه‌های پیشنهادهی صاحبزنان، متخصصان و مردم و بررسی چگونگی استفاده از مشارکت‌های مردمی را در اقدامات دولت لازم دانستند و به دولت‌رئران توصیه کردند از ظرفیت‌های مردمی برای نظارت عمومی بر مسائلی نظیر فساد و ویژه‌خواری نیز استفاده کنند.

رهبر انقلاب در پایان سخنانشان تأکید کردند: مسئولان با همه وجود برای مردم کار کنند و با نیت خالص، کار و تلاش محسوس فعلی را گسترش دهند تا خداوند این تلاش‌ها را هرچه بیشتر بر بركت گرداند.

طاغوت نمی‌خورد، این حرکت را در شکل‌های مختلف ادامه می‌داد. رهبر انقلاب با اشاره به پشت‌گرمی طاغوت به حمایت وانشکنن و سخنان کارتر رئیس‌جمهور وقت آمریکا در ۱۰ دی ۵۶ در تهران افزودند: کارتر براساس محاسبات غلط امریکایی‌ها که همچنان ادامه دارد، ایران پهلوی را «جزیره ثبات» نامید اما قیام مردم قم و سلسله قیام‌های بعد از آن، به‌گونه‌ای نقشه محاسباتی رژیم و امریکا را بر هم زد که کارتر مجبور شد سال ۵۷، ژنرالی به‌نام هائیز را بر ایران بفرستد تا با کشتار، کودتا یا هر روش دیگر، نهضت اسلامی ملت ایران را سرکوب کند که به فضل الهی ناکام ماند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به شهادت رساندن سردار سلیمانی را نمونه دیگری از استمرار محاسبات غلط امریکایی‌ها دانستند و افزودند: ترویستهای می‌خواستند قاسم را به‌عنوان نماد حرکت عظیمی که نماینده‌اش بود از بین ببرند اما حرکت عظیم و ابراز ارادت و محبت عمومی ملت ایران و مردم کشورهای دیگر در دومین سالگرد شهادت سردار، به عنوان یک حرکت عظیم ناشی از دست قدرت خداوند، نشان داد که دستگاه محاسباتی امریکایی‌ها حقا و انصافاً معیوب و خراب است.

رهبر انقلاب با اشاره به گذشت ۴۳ سال از روزهای شکوه پیروزی انقلاب و برپایی نظام مردم‌سالاری دینی، وظیفه یک ملت زنده را عبرت گرفتن از گذشته، شناخت وظایف کنونی، و تعیین چشم‌انداز و گام‌های استوار برای حرکت بر قدرت بر سمت آن چشم‌انداز دانستند و افزودند: این وظیفه‌دانی و آینده‌شناسی موجب کامیابی و پیروزی نهایی یعنی حیات طیبه ملت ایران و تأمین دین، دنیا و رفاه روحی و جسمی برای ملت خواهد شد.

ایشان با ابراز خرسندنی از گسترش فکر و عمل جوانان مؤمن و حزب‌اللهی در سراسر کشور، گفتند: برخی اظهار نظر‌ها و گزارش‌ها گویای حقیقت ملت نیستند و باطن و احساسات واقعی مردم را باید در مسائلی همچون تسبیح شهید سلیمانی درک کرد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در ادامه چند تذکر مهم خطاب به مردم و مسئولان برای حفظ نشاط و حرکت رو به پیشرفت انقلاب اسلامی بیان کردند.

ایشان «غیرت دینی» را عامل نجات کشور در بزنگاهای مختلف و تبدیل کردن تهدیدها به فرصت خواندند و افزودند: غیرت دینی را حفظ کنید زیرا این غیرت دینی مردم بود که کشور را در دفاع مقدس – یعنی آن جنگ بین‌المللی که آمریکا، شوروی، ناتو و ارتجاع آن روز برای به زانو در آوردن انقلاب به راه انداخته بودند- پیروز کرد.

رهبر انقلاب، تسبیح تاریخی شهید سلیمانی را نمونه دیگری از فوران غیرت فرصت‌ساز مردم دانستند و گفتند: در آن مراسم، ملت ایران بار دیگر وحدت و هویت دینی و انقلابی خود را عیان کرد و اگر آن پیگر مقدس به سسوره، لبنان و پاکستان نیز می‌رفت، همانند ایران و عراق مورد استقبال می‌گرفت.

ایشان ۹ دی ۸۸ را مصداق دیگری از تجلی غیرت دینی مردم خواندند و خاطر نشان کردند: در آن حادثه نیز غیرت دینی مردم ایران آسوسه تهدیدها را از بین برد و آنها را به فرصت تبدیل کرد، بنابراین باید گویندگان، نویسندگان و صاحبان نفوذ تلاش کنند تا غیرت دینی مردم محفوظ بماند.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای «حساسیت‌زدایی از اصول و مبانی انقلاب به‌وسیله تبلیغات وسیع در فضای مجازی و

گروه خبر // رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز در دیدار تصویری با جمعی از قشرهای مختلف مردم قم، قسام تاریخی ۱۹ دی ۱۳۵۶ قم را نشناسان دهنده «عمق اعتقاد دینی» و «غیرت دینی همراه با علائیت» خواندند و با اشاره به کینه عمیق امریکا به نظام پرخاسته از اعتقادات ملت ایران گفتند: باید با درک وظیفه کنونی، با امید و وحدت و قدرت به سمت چشم‌انداز روشن آینده حرکت کنیم که در این مسیر مسئولان نیز باید با تقویت و تکمیل ابعاد مردمی، تلاش‌های مشهود خود را برای حل مشکلات گسترش دهند.

به گزارش پایگاه‌اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری:رهبر انقلاب حادثه ۱۹ دی ۱۳۵۶ را منشأ ایجاد حرکتی سلسله‌وار در شهرهای مختلف و در نهایت پیروزی انقلاب خواندند و افزودند: اینگونه حوادث که مضامین قوی و پیام‌های بزرگی برای نسل‌های آینده دارند، نباید در غبار فراموشی، کمرنگ شوند.ایشان افزودند: حادثه ۱۹ دی و دنباله‌های سیاسی- اجتماعی آن، نشان‌دهنده عمق اعتقادات دینی مردم بود زیرا اگر امام به عنوان یک مرجع تقلید و عالم دینی در مرکزیت آن نبود، هیچ شخص و جریان دیگری نمی‌توانست ملت را شهر به شهر به خروش و قیام وادارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به محوریت علمای دینی شجاع و سیاست‌شناس در اغلب حوادث تاریخی و اجتماعی ۱۵۰ سال اخیر ایران از جمله قضیه تنباکو، نهضت مشروطه، حادثه گهرشاد، قیام ۳۰ تیر و قیام ۱۵ خرداد گفتند: عناصر با نفوذ ممکن است شسماری از مردم را به حرکت درآورند اما به موج درآوردن اقانوس عظیم ملت در مقابل استعمار و استکبار و دنباله‌های آنها، فقط کار عالم و مرجع دینی است و از همین جا می‌توان راز دشمنی عمیق مستکبران را با دین، علمای دینی، علمای سیاسی، فقه سیاسی و اسلام سیاسی درک کرد.

ایشان با اشاره به کسانی که شعار «مرگ بر امریکا» را علت خصومت همیشگی استکبار با جمهوری اسلامی می‌دانند، افزودند: امریکا از بن دندان با نظام اسلامی دشمن است زیرا این نظام را پرخاسته از دین و مظهر اعتقادات دینی ملت می‌داند.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، غیرت دینی را از دیگر عوامل قیام ۱۹ دی برشمرند و گفتند: برخی تلاش و تبلیغ می‌کنند که غیرت دینی را «بی‌منطقی و خشونت» بنامند اما حقیقت این است که غیرت دینی همراه با علائیت و پرخاسته از بصیرت است و بصیرت نیز شعبه و مظهری از علائیت است ضمن اینکه در عمل نیز در اغلسب موارد، غیرت دینی با علائیت همراه است.

ایشان امام خمینی(رض) را مظهر کامل غیرت دینی همراه با علائیت و خردمندی دانستند و افزودند: شاگرد شایسته امام، آیت‌الله مصباح نیز هم در غیرت دینی در اوج بود و هم در علائیت یک فیلسوف به معنی واقعی کلمه بود.

رهبر انقلاب تصمیم رژیم طاغوت برای چاپ مقاله موهن درباره امام در یکی از روزنامه‌ها را تصمیمی براساس محاسبه و تقسه خواندند و گفتند: طاغوت با درک نفوذ روزافزون امام در مردم، می‌خواست جایگاه انگیزبخش و اثرزی‌بخش ایشان را نتزل دهد و مرکزیت نهضت را از بین ببرد و اگر مشتت محکم مردم قم در ۱۹ دی ۵۶ به سینه

عکس/درا

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار جمعی از مردم قم خطاب به دولت تأکید کردند

**لزوم عمل به وعده‌ها و ایجاد**

**سازو کار استفاده از نظرات**

**و مشارکت‌های مردمی**

۱

معاون استاندار هرمزگان تأکید کرد

**ضرورت افزایش رعایت**

**شیوه نامه های بهداشتی**

۲

**خنده تلخ صاحبخانه**

۲

**فرماندار بندرعباس تأکید کرد**

**لزوم پیگیری رفع مشکلات ایجاد شده**

**از بارندگی‌های اخیر**

**معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان،**

**دانش آموزان با علائم خفیف کرونایی**

**به مدرسه نروند**

**بازدید فرمانده کل سپاه از مناطق**

**سیل زده میناب**

**افزایش تعرفه برق هرمزگان با آغاز زمستان**

۲

**روستاییان تاوان اجرای طرح های**

**غیر کارشناسی را می دهند**

**قانونی که سفر را برای مردم گران تر**

**می‌کند**

۸

# باشگاه خبرنگاران

## ۲

دوشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۰

۷ جمادی الثانی ۱۴۴۳

سال بیست و یکم شماره ۳۷۹۲

### سرمقاله

### خنده تلخ صاحبخانه

یکی از خانواده های محروم که سال گذشته بدلیل عدم توانایی در اجاره کردن منزل تا مرز جدایی نیز پیش رفتند، با مشارکت خیرین خانه ای در محله نرسراول بندرعباس با مبلغ ده میلیون تومان ودیعه و ۵۰۰هزار تومان اجاره کردند. ماه قبل که قراردادشان تمام شده است، صاحبخانه ودیعه و اجاره را دو برابر کرده استست و می گوید بایستی بیست میلیون تومان ودیعه و یک میلیون تومان اجاره پرداخت نماید که اینها توان پرداخت هیچکدام را ندارد ودر آستانه آوارگی قرار دارند و مفتحه هاست که نگرانی دارند و با مشکلات زیادی مواجهند.
مسئجر می گفت به صاحبخانه گفته ام بخاطر خدا اینقدر گران نکیند که ما توان پرداختش را نداریم که صاحبخانه بونخندی می زند و می گوید اگر نمی توانید پرداخت کنید، پس خانه را تخلیه کنید.
اینکه برخی صاحبخانه ها حاضر نیستند بخاطر خدا به مستاجران رحم کنند و بجایش پاداشش را از خداطلب کنند، یک طرف است و اینکه مصوبه ستاد ملی کرونا که اجازته می داد فقط اجاره ۲۰درصد افزایش یابد و این موضوع مورد بی توجهی بسیاری از صاحبخانه ها قرار گرفته است، هم موضوع دیگری است که نیاز است متولیان مربوطه چتر نظارتی شان را گسترده تر کنند واز حقوق مستاجران دفاع کنند.
روز گذشته نیز گزارشی زدم که مستاجران ومقتضیان مسکن از دستگاه قضایی استمداد طلبیدند تا بر قیمت گذاری مسکن و رهن و اجاره نظارت داشته باشند. در حال حاضر دلان، بسازو بفروش ها و صاحبان املاک برای افزایش قیمت مسکن از یکدیگر سبقت می گیرند و از طرفی رهن و اجاره هم از قاعده خاصی پیروی نمی کند و هر کس هر قیمتی را که بخواهد اعلام می کند و عدم ساخت مسکن و اجرای هیچ طرح مسکنی در دولت باعث افزایش قیمت مسکن شده است ودر شهر مهاجرپذیر بندرعباس که این نیازها بیشتر شده و این موضوع باعث شده است که اقتضار متوسط و محروم جامعه نتوانند حتی برای خودشان خانه رهن و اجاره کنند و قیمت املاک و رهن و اجاره حتی در محلات حاشیه ای بندرعباس بسیار افزایش یافته است.
از آن طرف متأسفانه در شهر بندرعباس زمین جهت اجرای طرح نهضت ملی مسکن اختصاص یافته است که اگر در شهر بندرعباس این طرح نیز اجرایی می شد و از واجدین شرایط ثبت نام می شد، آنگاه بر قیمت مسکن ورهن و اجاره هم اثر می گذاشت و همچنین افراد بدون خانه به خانه وارد شدن امیوار می شدند.یکی از پیشنهاداتی که مستاجران و مقتضیان مسکن وحتی برخی از بنگاهداران املاک مطرح واز دستگاه قضایی درخواست دارند، این است که کارشناسان رسمی دادگستری قیمت گذاری املاک و رهن و اجاره مسکن را انجام دهند یا تأییدیه آنها قراردادهای معتقد متقاضیان مسکن وحتی برخی از بنگاهداران املاک مطرح واز دستگاه قضایی درخواست کنند.
این است که کارشناسان رسمی دادگستری قیمت گذاری املاک و رهن و اجاره مسکن را انجام دهند یا تأییدیه آنها قراردادهای معتقد و انتقال سند صورت گیرد.
دروستی که این خواسته شان که منطقی و ضروری است، محقق نشود، بطور حتمت های اجباری از حق رفه و منطقی می شود و بساط دلالی برچیده می شود که به سودهایی باآورده عادت کرده اند و خون مردم را در شیشه کرده اند که انتظار می رود دستگاه قضایی حتی این دلالان که مالیات وعوارض نمی دهند نصف درآمدهای بالای دارند را شناسایی و با آنها برخورد کند تا آزارش به خانواده ها برگردد.
در استان هرمزگان نیز انتظار می رود رئیس کل دادگستری هرمزگان که تا پیش از این دادستان مرکز استان بود و دفاعیات شان از حقوق عامه و مردم باعث افزایش رضایتمندی مردم شده بود، در بخش مسکن نیز تدابیری اندیشیده تا قیمت‌های حبابی املاک و رهن و اجاره از بین برود و مردم به خانه دار شدن و رهن و اجاره خانه با قیمت های منطقی و غیرحبابی آمیوار شوند.

■ علی زارعی



**گروه خبر // فرمانسدار بندرعباس گفت: با توجه به در پیش بودن بارندگی ها در هفته آینده دستگاهها باید نسبت به رفع مشکلات ایجاد شده از بارندگی‌های گذشته اقدام فوری انجام دهند.**

به گزارش خبرنگار دریا ، عزیزالله کناری در جلسه بررسی مشکلات محلات شهر بندرعباس و در ادامه جلسات توانمندسازی محلات آسیب پذیر این شهر با بیان اینکه باید هرچه سریعتر گزارش اقدامات انجام

**گروه خبر // در راستای ایجاد ارتباط موثر و مفید با مردم شهردار بندرعباس به همراه اعضای شورای اسلامی ششهر با حضور در مسجد صاحب الزمان محله پشتست ششهر مشکلات این محله را مورد ارزیابی و بررسی قرار دادند.**

به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی نوایی پس از شنیدن دغدغه های مردم پیرامون اهمیت تاریخ محلات قدیمی به عنوان بخشی از هویت شهر بندرعباس، گفت: بنا توجه به اولویت ها و مسائیل مطرح شده قطعاً شهرداری منطقه با برنامه ریزی دقیق نسبت به رسیدگی و حل مشکلات اقدام خواهد کرد. شهردار بندرعباس بیان داشت: فضای سبز مجاور بازار قدیم ماهی فروشان پشت ششهر و احداث بازارچه صنایع دستیسی پس از رفع مشکلات و مواع در دستور کار شهرداری قرار خواهد گرفت و قطعاً ایجاد مجموعه بازارچه

**گروه خبر // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان خبر داد انجام عملیات بهسازی فرونشست آسفالت بروی شبکه آب هرمزگان از روان شدن ترافیک تقاطع شهیدرجایی و بلوار رهن تا پایان امروز خیر داد.**

**گروه خبر // معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداردی هرمزگان گفت: در متبلایان به سویه اومیکرون که دوز سوم واکنس کرونا را تزریق کرده اند، شدت علام بیماری بسیار پایین بوده است. به گزارش خبرنگار دریا، دکتر علی رونفی در جلسه ستاد استثنائی مدیریت بیماری کرونا در هرمزگان، با اشاره به شناسایی متبلایان جدید به سویه اومیکرون کرونا، عنوان کرد: با توجه به افزایش جزئی**

## لزوم پیگیری رفع مشکلات ایجاد شده از بارندگی های اخیر

شده توسط دستگاههای مربوطه پس از بارندگی های اخیر ارائه شود افزود: عملکرد مدیریت خوب مجموعه شهرداری بندرعباس بابت اقدامات پیشگیرانه در طی بارندگی ها قابل تقدیر است.وی با تأکید بر اینکه اکثر دستگاه‌های درگیر در این بارندگی نمره قبولی دریافت کردند خاطر نشان کرد: شرکت گاز و دستگاه‌هایی که درگیر حفاری‌ها هستند باید هرچه سریعتر اقدام لازم را انجام دهند تا در بارندگی های آینده شهروندان

آمار متبلایان به سویه اومیکرون کرونا در هرمزگان، مردم از تزریق واکنس به ویژه به صورت سریایی مداوا شده اند. رونفی تصریح کرد: در حال حاضر تمامی شهرستان های استان هرمزگان در وضعیت آبی کرونا قرار دارند.

وی گفت: هرمزگان در دو هفته اخیر، تنها یک مورد فوت به دلیل بیماری کرونا داشته است و امیدواریم با افزایش پوشش تزریق واکنس در جامعه هدف و رعایت شیوه

### فرماندار بندرعباس تاکید کرد

## لزوم پیگیری رفع مشکلات ایجاد شده از بارندگی های اخیر

درگیر مشکلات حفاری‌ها نشوند.فرماندار بندرعباس با اشاره به مشخص بودن نقاط ضعف مجموعه شهری در بارندگی‌های اخیر یادآور شسند: در کمترین زمان ممکن باید این کمبود ها و نقاط ضعف را برطرف تا رضایت بیشتر شهروندان در پی داشته باشند.کناری، ضرورت استمرار پاکسازی محلات توسط شهرداران نواحی و مناطق را امری مهم تلقی و بیان داشت: با وجود پاکسازی خوب محلات توسط شهرداری، باید

### شهردار بندرعباس در دیدار با اهالی پشت شهر:

## توسعه فرهنگی و ورزشی محلات جزء اولویت های شهرداری می باشد



بزرگی که در این همستیگی رقم خواهد خورد،نفع همه مردم به خصوص جوانان این محله می باشد. مهدی نوایی در بیان این دیدار گفت: اساس کار و عملکرد ما در رضایت شهروندان قابل توجیح هست و حضور اعضای شورای اسلامی شهر و شهردار در این محله و دیگر محلات در

جهت شناسایی موانع و معضلات و آسیب های اجتماعی است که قطعاً توسعه همه جانبه در همه ابعاد را باید به همراه داشته باشند و این مهم قطعاً با بحث بررسی و اولویت‌بندی و مشورت با اهالی، مسر ،بهتری را برای چشم انداز ما ترسیم خواهد کرد.

اقدامات لازم را انجام داد که با فرکوش کردن آبهای سطحی عملیات ریسازی بروی خط انتقال در حال انجام است و امروز نیز آسفالت انجام می شود. وی ضمن غرضخواهی از شهروندان ابراز امیدواری کرد با اتمام عملیات رفع فرونشست، ترافیک روانی در این نقطه شاهد باشیم.

## خبری

معاون استاندار هرمزگان تاکید کرد

## ضرورت افزایش رعایت شیوه های بهداشتی

نامه های بهداشتی، آمار فوت بر اثر این بیماری، به صفر برسد. معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداردی هرمزگان، افزود: با توجه به خطر گسترش سویه های جدید کرونا، استفاده از ماسک، رعایت شیوه نامه های بهداشتی و عدم برگزاری تجمعات بسیار ضروری است و در شرایط فعلی میزان رعایت شیوه نامه های بهداشتی باید افزایش پیدا کند.

کاری کنیم که زیستگاه بنشه آتدس را از بین ببریم.وی در ادامه خواستار رفع شکستگی لوله‌های آب در سطح شهر توسط آب و فاضلاب شد.

فرماندار بندرعباس در پایان با بیان اینکه دفاتر تسهیلگری هویت‌بخشی افراد در محلات را پیگیری نمایند تا مشکلات هویتی افراد برطرف شود افزود: تشویق و ترغیب مردم، پیگیری اسناد منازل و همچنان بهسازی منازل در پی بارندگی‌های اخیر و تعامل با مجموعه شهرداری از دیگر اقداماتی است که دفاتر تسهیلگری محلات باید انجام دهند.در پایان این جلسه آذریاب مستول دفتر تسهیلگری محله کمربندی بابت اقدامات مناسب مورد تقدیر قرار گرفت.

## شهردار بندرعباس در دیدار با اهالی پشت شهر:



جهت شناسایی موانع و معضلات و آسیب های اجتماعی است که قطعاً توسعه همه جانبه در همه ابعاد را باید به همراه داشته باشند و این مهم قطعاً با بحث بررسی و اولویت‌بندی و مشورت با اهالی، مسر ،بهتری را برای چشم انداز ما ترسیم خواهد کرد.

مذیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان :

### فرهنگ و هنر میدانگاه جنگ نرم است

■ گروه خبر //مذیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان در نخستین دیدار صمیمانه با کارکنان این مجموعه گفت : فرهنگ و هنر میدانگاه جنگ نرم است.به گزارش خبرنگار دریا ، اسماعیل جهانگیری ضمن تشکر از نگاه ویژه وزارت به توانمندی های دورنی سازمان افزود: پس از انقلاب این اولین بار است که مدبری از داخل مجموعه فرهنگ و هنر استان بعنوان مدیر کل انتخاب می نشود و این اعتماد صورت گرفته فردی نیست و اعتماد به مجموعه فرهنگ و هنر هرمزگان است و با توسل به اهل بیت و پشتیبانی کارکنان و جامعه فرهنگ و هنر و رسانه دوره ای درخشان رقم خواهد خورد. وی به اهمیت جایگاه کارشناسی در حوزه فرهنگ و هنر اشاره کرد و بیان داشت : حوزه کارشناسی تخصصی و بنیادی است و باید در همه فعالیت ها و برنامه ها دیدگاه کارشناسی و تخصصی لحاظ و بر اساس آن تصمیم گیری شود.مذیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان اضافه کرد: شان و جایگاه پیشکسوتان و بزرگان فرهنگ و هنر باید رعایت شود و تخصص و تجربه این عزیزان می تواند راهگسای بسیاری از مسائیل باشد. جهانگیری یادآور شد: ظرفیت مجموعه دانشگاه فرهنگ و ارشاد اسلامی انقدر زیاد است که نیاز به استفاده نیروی خارج از مجموعه نیست و بی اهمیتی که در گذشته به نیروهای داخلی است توجه به این موضوع آسیب و کدورت است و با حسن استفاده از بودجه آمده آمیواریم شاهد ابراز کارکنان در همه ابعاد باشیم. وی حوزه فرهنگ و هنر را یک خانواده دانست و بیان کرد : در یک خانواده همه مشکلات در درون خانواده با گفتگو و مشورت حل می شود و نباید به گونه ای رفتار شود که مسائیل درون خانوادگی باعث ایجاد مشکلات در بیرون و بالعکس شود. دبیر شورای فرهنگ عمومی استان هرمزگان به زیر ساخت‌های فرهنگی – هنری استان اشاره کرد و گفت : این مقدار زیرساخت حق و زبیده استان نیست اما زیرساخت های اصلی فرهنگ و هنر ، هنرمندان و نیروی انسانی استت که با هر ظرفیت می تواند کمبودهای دیگر را مرتفع کند.
مذیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان به سخنان مقام معظم رهبری در حوزه فرهنگ اشاره کرد و افزود : مقام معظم رهبری هنرشاس واقعی هستند و بیان فرموده اند که اندیشه ای که در قالب هنر نباشد اثر گذاری ندارد و وظیفه اصلی ما این است که اندیشه های انقلاب را در قالب هنر باز نشر نماییم. جهانگیری اضافه کرد : بنده به هیچ عنوان آدم حزبی و جناحی نیستم اما اگر ششاسی ام منگی بر منکتب اسلام ، مقام معظم رهبری و سردار قاسم سلیمانی است. وی به نقش هنرمندان در گسترش سیاست های فرهنگی انقلاب پرداخت و عنوان کرد : حفظ شان و جایگاه هنرمندان یک اصل است زیرا هنرمندان با آثار و تولیدات فاخری که دارند برای اعتلای نظام تلاش می کنند و در حقیقت در جنگ فرهنگی سلاح اصلی قلم ، فیلم ، عکس ، نقاشی، نمایش و.. است.

### افزایش تعرفه برق هرمزگان با آغاز زمستان

■ گروه خبر // معاون فروش و خدمات مشترکن شرکت توزیع نیروی برق هرمزگان گفت: برق مشترکان خانگی هرمزگان از ابتدای دی عادی محاسبه می شود.
مهراد حاجی زاده افزود: با آغاز فصل زمستان و افزایش تعرفه برق، سقف الگوی مصرف برای هر مشترک که ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه رسیده وی با بیان اینکه مشترک‌هایی که بیش‌تر از ۳۰۰ کیلووات ساعت در ماه مصرف کنند، شامل ۳۰ درصد افزایش هزینه‌های سالانه می‌شوند.
اظهار کرد: با توجه به اینکه سقف الگوی مصرف برق از فروردین تا آذر هر سال ۳ هزار کیلووات ساعت در ماه است، مشترکین در زمستان برابر با مصرف ماه‌های دیگر سال برق مصرف کنند امکان دارد هزینه‌هایشان ۱۲ تا ۱۵ هزار تومان افزایش یابد.
خدمات مشترکن شرکت توزیع نیروی برق اضافه کرد: ۹ ماه از سال به علت شرایط آب و هوایی هرمزگان تعرفه برق گرمسیری اعمال می‌شود، ولی در سه ماه آخر سال این تعرفه تغییر می‌کند.
به گزارش ایسنا و حاجی زاده عنوان کرد: هرمزگان بیش از ۷۲۵ هزار مشترک برق دارد که ۸۵ درصد از آن‌ها در بخش خانگی هستند.

## پشت پرده سیاست

**تکدیپ استعفاي آيت ا... جنتي**

طحان نظيف، سخنگوي شوراي نكهان درباره شايعه استعفاي آيت... جنتي و جاينگيزي آيت ا... اعرافي به جای وی گفت: تغييری در شوراي نكهان مطرح نيست و اين شايعات غلط است

تنست خبری سخنگوی شورای نكهان در حالی برگزار شد که دیگر خبری از دولت لاریجانی – طحان نظیف نبود و این عضو جوان ششوراي نكهان واکنشيش صريح به موضوع انتشار جنجالي نامه محرمانه ردصلاحيت علي لاریجاني نشان نداد. او حتی در واکنش به اظهارات اخير جهانگيري که گفته بود ششوراي نكهان دلایل رد صلاحيتش را اعلام کند، کمی محافظه کارانه برخورد کرد و بدون این که واکنش مستقيمی به اظهارات او داشته باشد، گفت: شوراي نكهان از اصلاح قانون انتخابات استقبال می کند. طحان نظيف همچنین به شناسايت موضوع استعفاي آيت ا...جنتي از شوراي نكهان پاسخ داد، گريزي هم به موضوع آزمون وکالت و رتبه بندی معلمان زد که در ادامه هم تيز بخش سخنان طحان نظيف سخنگوي شوراي نكهان را به گزارش ایسنا می خوانید:»(در پاسخ به سوالي مبني بر اين که صحبت‌هاي راجع به استعفاي آيت... جنتي از شوراي نكهان شنيده شده، آیا استعفاي ايشان بين اعضاي شوراه مطرح شده است؟ و همچنین گمانه‌زني‌هاي درباره جاينگيزي آيت... اعرافي)، تغييری در ششوراي نكهان مطرح نيست و اين شايعات غلط است.»
درباره درخواست برخی نامزدهای ریاست جمهوری در این جمله اسحاق جهانگیری، درباره انتشار دلایل رد صلاحیت(شان باید گفت که ما) همیشه از اصلاح قانون انتخابات استقبال کردیم و در یک ماه گذشته چند عضو شوراي نكهان اين موضوع را گفتند، طبيعاً اگر قانون تغيير کند ما بايد شنيدم.»
درخصوص اظهار نظر اخير دبيرکل حزب مؤتلفه که گفته بود در زمان انتخابات مجلس طبق گفت‌وگويی با ششوراي نكهان به ايشان گفته شده که هرکس از اين حزب کانديدا شود، تايد خواهد شد؛ (باید گفت که همه عوارض گفته‌های ششوراي نكهان به روی احزاب شناسنامه‌دار و اشخاص سياسي باز است. ما یکی از ارکان مردم سالاری را احزاب می‌دانیم و این گفت‌وگو همواره وجود داشته است و ما مطالب و ادعاهای آن‌ها را می‌شنویم و معنای این موضوع نگاه همهجایي به احزاب نيست. نظام انتخاباتی ما اين موضوع را تايد نمی‌کند و نظام ما شخص محور است.»
ماهیت مصوبه رتبه‌بندی معلمان لایحه است و زمانی که لایحه باشد یعنی بخشی از بار مالی آن را دولت تقبل خواهد کرد. ما هم درباره لایحه رتبه‌بندی معلمان، سؤالات و ابهاماتی داریم. بعد از به پایان رسیدن بررسی ابهامات، نتیجه قطعی را اعلام خواهیم کرد.»
در خصوص اختيار مجلس برای قانون گذاری راجع به شفافيت مصوبات شوراي نكهان: ما در شوراي نكهان با هرچيزی که منع شرعی و قانونی نداشته و مفید باشد موافقیم اما این که دقیقاً چه طرحی به تصويب مجلس می‌رسد و چه نهادهایی را شامل می‌شود، نمی‌دانیم اما شوراي نكهان در عرصه شفافيت هميشه پيشتاز بوده است.»
درباره حذف سابقه آزمون وکالت: قاضي که ۳۰ سال قضاوت کرده از نظر شوراي نكهان علم کافی دارد و آژموده را آژمودن خطاستت ولي مخالف سامان دهی در این زمينه نسيتم و باید سامان دهی در این خصوص انجام شود.

**نا گفته های مر عیثی از رابطه شهید سلیمانی و مرحوم هاشمی رفسنجانی**

دبير کل کارگزاران: آقای سلیمانی در ماه ها و سال های آخر خیلی تحليل ها و مواضع آقای هاشمی را قبول نداشت

سعيد حسين مرعشي دبير کل حزب سازندگي و استنادار اسبق کرمان، در گفت و گوی اخير خود با سايت جماران به نا گفته هایي از رابطه شهيد سلیمانی و مرحوم هاشمی رفسنجانی اشاره کرد و با تصريح بر روابط نزدیک این دو، در حال از اختلاف نظر رئيس مجمع تشخیص شخصیت نظام و فرمانده پیشین سپاه قدس در موضوع هویتی مردم برداشت. این چهره اصلاح طلب در بخش دیگری از گفت و گوی اخیر، از تغيير شخصيت هاشمی رفسنجانی در سال های پس از انقلاب ، متناسب با تحولات جامعه سخن گفت که در ادامه بخش های مهم آن را به گزارش جماران می خوانید:»سردار سلیمانی مخالفی در کرمان داشتت که باعث شد ايشان در آن جا نماند. ايشان مواضع مستقلی داشت که بعضی از دوستان چنین مواضعی را نمی پسندیدند. «...بلته من فراتر از ترام معتقد که بعضی از همپیمانان و رفقای ما در سشوریه هم از شهادت حاج قاسم استقبال می کردند. آن گونه که من شنیده ام ما با برخی همپیمان خود در سورهی در اواخر حضور سردار سلیمانی به اختلاف رسیده بودیم. سردار سلیمانی در آخرین دیدارمان مطالبی را بیان کرد که هنوز هم نقل آن را به لحاظ سیاسی جایز نمی دانم. همپیمان ما که بعدها در جنگ سشوریه رقیب ما شده بودند می‌توانند به ترام خط داده باشند. ترام نیز کسی نبود که درآمدت فکر کند و تمام تصمیماتش لحظه ای و بر اساس منافع زودگذر بود.»
آقای سلیمانی در هیچ مقطعی ارتباطات خود را با مرحوم آقای هاشمی، من و آقای جهانگیری و رفقای قدیمی اش قطع نکرد. ما هیچ وقت درباره مسائل سیاسی داخلی با ايشان وارد بحث نمی شدیم و دنبال همکاري های مشترک هم نبودیم و موافقت او را به عنوان یک سردار موفق سپاه درک می کردیم.»
اسناد روشنی دارم که ايشان از این که اختلافات در درون خانواده انقلاب پیش آمده و باعث وضع موجود شد، ناراحت بود و به آن انتقاد داشتت. معتقد بودم که باید همه نیروهای اصیل انقلاب در صحنه باشند.»
آقای سلیمانی برای آقای هاشمی به عنوان یکی از بزرگان کشور احترام خاصی قائل و روابط خود را نیز با ايشان به طور کامل حفظ کرده بود ولی به نظر من نه آقای سلیمانی در ماه ها و سال های آخر خیلی تحليل ها و مواضع آقای هاشمی را قبول داشت و نه آقای هاشمی همه آن چه را توسط سردار سلیمانی انجام می شد، قبول داشت.»
آقای سلیمانی در آخرین حرفی که از ايشان شنیدیم گفت آقای هاشمی چون مدتی است سیستم اطلاعاتی کشور، اطلاعات دقیق را به ايشان نمی دهد و دسترسى به اطلاعاتش ضعيف شده، تحليل هايش از واقعيت فاصله گرفته استت. این برداشت آقای سلیمانی درباره آقای هاشمی در سال های آخر بود. یعنی به آن چه آقای هاشمی تحليل می کرد، خوش بین نبود. آقای هاشمی با آقای سلیمانی درباره مسائل سشوریه اختلاف نظر داشتت.»
ما معتقد بودیم که ایران باید در جنگ سشوریه حد نکه دارد. من در هوایماني تهران– کرمان به سردار سلیمانی گفتم که «باي نقد به ما وارد است که چرا ایران به دنبال صلحنامه میان اسد با مخالفانش رفت؟»
سردار در پاسخ گفت: «ما نیز مصالحه را قبول داشتیم و پیشنهادش را هم دادیم ولی اردوغان مخالف بود. به دلیل این که می خواست کردها را سرکوب کند و بهترین شرایط برایش با جنگ

داخلی در سورهی رقم می خورد.»
اگر بگویم که آقای هاشمی تغيير نکرد حرف درستی نزده ایم. هرچند خود ايشان می گفت من تغييری نکرده ام. آقای هاشمی همراه با مردم تغيير کرد. هاشمی دهه ۶۰ کسی بود که با مردمی که چارچوب‌ها و ضوابط مربوط به آن دوره را قبول نداشتندت، همراه بود و در دهه های ۸۰ و ۹۰ آقای هاشمی سؤالن این بود که مردم کدام طرفند؟ آقای هاشمی جمهوری اسلامی منهای مردم را فاصله گرفتن از واقعیت ها می دانست و مردم برایش در درجه اول اهمیت قرار داشت و هدف را هم نگه کرده بودت.

**یزگاری نشت کار گروه رفع تحریم ها در وین**

روز سیزدهم از دور هشتم مذاکرات وین که با هدف رفع تحریم ها انجام می شود، در حالی سبیری شسد که تم ایرانی در کارگروه رفع تحریم ها به ریاست یهزاد صابری دیپلمات قدیمی کشورمان، تنستی را با حضور کارشناسان گروه ۴+۱ در محل هتل کوپورگ شهر وین، پایتخت اتریش برگزار کرد. در کنار این نشست، هیئت ایرانی نیز دیدارهای دو جانبه و چندجانبه ای با سایر هیئت های ۴+۱ برگزار کرد. ظاهرا فعال خبری از تشکیل کمیسیون مشترک برجام با حضور همه هیئت ها نیستت و همچگی ترجیح می دهند در کنار فعالیت کارگروه های هسته ای و تحریم، دیدارها محدود به یکی یا چند عضو باشند تا این که همگی در میز بنشینند. شاید تم هنوز مباحث به مرحله ای نرسیده که نیاز به جمع بندی ایران و ۴+۱ باشد. بر اساس اطلاعات رسیده به خراسان از منابع نزدیک به مذاکرات وین، همچنان بحث‌های جزئی و فنی در حوزه‌های رفع تحریم، اقدامات هسته‌ای، تضمین‌ها و راستی‌آزمایی ادامه دارد و در جمله در موضوع تضمین‌ها و ساز و کارهای روی میز قرار گرفته و گفت و گو درباره جزئیات این ساز و کارها در جریان است تا جایی که چک لیست راستی‌آزمایی اقدامات آمریکا نیز در دست تهیه قرار گرفته استت. این چک لیست باید به ایران اطمینان دهد که رفع تحریم‌ها به نحوی مؤثر، واقعی و عملیاتی انجام خواهد شد.

**تازه های مطبوعات**

**اعتقاد-** این روزنامه با اشاره به سفر روزهای آینده رئیس جمهور به روسیه، نوشت: آن‌ها از زمان بطرکیز تا امروز، سیاست خود را درباره ایران عوض نکرده‌اند. از نظر آن‌ها ایران نباید آن قدر ضعیف باشد که به دامن غرب بیفتد. از سسویی نباید آن قدر قدرتمند شود که به تهدیدی علیه روسیه بدل شود. این دوخط، کل استراتژی روسیه در ۲۰۰ سال گذشته است.

**اطلاعات-** این روزنامه نوشت: ظاهراً از وزارت خارجه ما و هیئت نمایندگی ایران در نشست وین و صاوسیمیا به جز تکرار حملات کلیشه‌ای مانند «مذاکرات خوب پیش می‌رود» یا «پیشنهادهای ما در دستور توافق قرار گرفته است و...» چیز دیگری عاید مخاطبان نمی‌شود.... در محاوره‌ها راجع است که یک دیپلمات حرفه‌ای همواره «گرد» حرف می‌زند و ششونونده در نمی‌یابد که بالاخره مثبت است یا منفی، توافق است یا شکست. حال و روزگار گفت و گوهای برجام در وین نیز چنین شده است.

**کیهان-** این روزنامه نوشت: به گفته کارشناسان، تحریم‌ها در بیشترین حالت حد اکثر ۲۰ تا ۳۰ درصد تأثیر گذار است. (با این توصیف) پس چرا مذاکرات وین



## مفتخریم اولین روزنامه هرمزگان هستیم که روزانه منتشر می شود

**بوشهر، خوزستان سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، یزد**





آرزو توکلی سرویس استان ها // استاندار کرمان ضمن تشکر از ستاد اجرایی فرمان امام خطاب به مسئولین گفت: فقط لیست اعلامی که در سیل اخیر دچار آسیب شده اند ارائه دهید تا با مسامحت ستاد اجرایی فرمان امام به مردم کمک اضطرار کنیم و قصد داریم مردم به وضعیت زندگی عادی که قبل از سیل داشته اند، برگردانیم.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی زینی وند در جلسه مدیریت بحران استان کرمان گفت: براساس هشتادرا‌ها از حدود ۸ روز قبل از

وقوع سیل، اقدامات پیشگیرانه و هندارهای لازم دادیم.وی حجم بارندگی در برخی از نقاط را بی سابقه دانست و بیان کرد: بارندگی در ۹ شهرستان استان شدید بوده است. حجم خسارات ما در سه شهرستان است و اینها، مناطق سیلانی هستند.

استاندار کرمان از اقدامات پیشگیرانه که در سال گذشته صورت گرفته، سخن به میان آورد و عنوان کرد: در سال گذشته با مشارکت واحدهای بزرگ صنعتی، همکاری شهرداری‌ها و دهیاری ها و ارتش حدود ۱۳۲ کیلومتر از رودخانه های استان لایروبی و این سیلاب ظرفیت نابودی شهرهای ما را داشت.

وی با ابراز خرسندندی از اینکه سیل های هفته گذشته تلفات جانی ببار نیاورد، اظهار کرد: باتوجه به اقدامات پیشگیرانه که از

#### استاندار بوشهر:

## صنایع آب‌بر باید به استان ساحلی بوشهر هدایت شود

در استان از محل درآمدهای نفتی، گازی، محصولات پتروشیمی‌ها و دیگر عرصه‌ها خواهد بود.استاندار بوشهر از تشکیل کارگروه‌های تخصصی برای تحقق رشد اقتصادی پیش‌بینی شده خبر داد و اضافه کرد: رفع مشکلات در تحقق رشد اقتصادی پیش‌بینی شده باید به صورت ویژه دنبال شود.

وی با تاکید بر اینکه سهم هر شهرستان برای دستیابی به رشد اقتصادی باید مشخص شود.

خاطر نشان کرد: برای تقویت سرمایه‌گذاری باید منابع اختصاصی و خصوصی و خصولتی بکارگیری شود.

محمدی‌زاده با بیان اینکه باید از ظرفیت‌های صنعت، کشاورزی، گردشگری، تجاری و بازرگانی استفاده شود اضافه کرد: صنایع

#### معاون گردشگری کشور خبر داد

## تصویب اختصاص ۶۱۵ میلیارد تسهیلات به تأسیسات گردشگری کرمان

آرزو توکلی سرویس استان ها // معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کشور از تصویب اختصاص ۶۱۵ میلیارد ریال تسهیلات به ۴۵ پروژه گردشگری در این استان خبر داد.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی اصغر شالیابیان در حاشیه بازدید از پروژه های سرمایه‌گذاری صنعت گردشگری شهرستان رفسنجان با بیان اینکه در استان کرمان ۱۵۲ پروژه در حوزه تأسیسات گردشگری در حال ساخت است بیان کرد: این تسهیلات از طریق بانک‌های عامل در اختیار سرمایه‌گذاران پروژه‌های گردشگری قرار می‌گیرد.

معاون گردشگری وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی افزود: حجم ریالی این سرمایه‌گذاری‌ها به ۲۱ هزار

#### مدیرکل شیلات بوشهر:

## ۲۸ هزار تن میگو پرورشی در بوشهر تولید شده است

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //مدیرکل شیلات استان بوشهر با اشاره به اینکه ۵۲ درصد میگوی پرورشی کشور در این استان تولید می‌شود، گفت: امسال ۲۸ هزار تن میگو از مزارع استان بوشهر برداشت شده است.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ علی بسازدار در جمع خبرنگاران اظهار کرد: در سفر اخیر رئیس جمهور به استان بوشهر ۲۱۸ میلیارد تومان برای توسعه زیرساخت‌های صیادی و ازی‌پروری استان بوشهر مصوب شد. تا کنون ۷/۱۴ میلیارد تومان آن برای انجام عملیات اجرایی سه بندر خورخان با ۶۵ میلیارد تومان، نخل‌تلی ۵ میلیارد تومان و لاور ساحلی ۳۰۲ میلیارد تومان تخصیص یافته است.

وی اضافه کرد: در آنجایی که مصوب شده این اعتبارات در دو سال ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ تخصیص یابند سهم امسال به تدریج و تا پایان سال پرداخت خواهد شد. بازدار یکی از مسوالت سفر رئیس جمهور را واگذاری اراضی ساحلی به جوانان بوشهری برای پرورش میگو دانست و عنوان کرد: در این راستا ۵۰۰ هکتار زمین ساحلی در این استان به سرمایه‌گذاران واگذار می‌شود.

مدیرکل شیلات استان بوشهر با اشاره به اینکه ۵۲درصد از میگوی پرورشی کشور در این استان تولید می‌شود، تصریح کرد: امسال ۲۸ هزار تن میگو و از مزارع این استان برداشت شده است که ارزش سالانه آن با احتساب هر کیلو ۹۰ هزار تومان برابر با ۲۵۲۸ میلیارد تومان است.بازدار درخصوص پرورش ماهی در قفس عنوان کرد: پیش بینی می‌شود امسال از ۹ مرکز پرورش ماهی در قفس در قالب ۲۸ قفس مستقر در دریا چهار هزار تن ماهی برداشت شود. وی با اشاره به اینکه اولویت واگذاری

## جنوب‌کشور

#### استاندار کرمان تشریح کرد

# میزان خسارات سیل در جنوب استان کرمان

گذشته صورت گرفته خسارات به بخش های زیربنایی به حداقل رسید. همه دستگاه ها پای کار بودن و در همان لحظه اولیه سسیل ما کنار مردم بودیم.

زینی وند به تشریح خسارات پرداخت و گفت: راه دسترسی ۱۵۶ روستا تخریب و ۹ راه مواصلاتی قطع شد و ۷۰۰ واحد روستایی و شهری دچار آبگرفتگی و به بخش کشاورزی خسارات وارد شد.

وی از محدودیت منابع دولتی سخن گفت و افزود: فرایند تخصیص اعتبار جریان خسارت طولانی است اما با توجه به اینکه امسال حدود ۱۳ هزار میلیارد تومان سرزمادگی به بخش کشاورزی خسارت وارد کرد و ما هنوز نتوانستیم به مردم کمک کنیم و چیزی دست مردم نرسیده است.

استاندار کرمان افزود: اکنون سیل به بخش کشاورزی آسیب زده و بیش از هزار راس دام سبک و سنگین در این سیل تلف شدند. وی ادامه داد: باتوجه به آبگرفتگی منازل، لوازم خانگی از جمله وسایل برقی و فرش های این مناطق آسیب وارد شده است و در برخی مناطق مردم توان مالی برای جایگزین کردن این وسایل را ندارند.

زینی وند با بیان اینکه برخی دشت های مناطق جنوب استان باتلاقی هستند، تصریح کرد: سرویس های بهداشتی در برخی مناطق سیل زدہ کاملا مسدود شده و مسائل بهداشتی آنها دچار مشکل شده است.

وی با تاکید برآنکه مردم شغل‌شان را نیز از دست داده اند و باید به داد مردم برسیم، اظهار کرد: تعمیر سرویس بهداشتی، تامین احشام،

حسن سیلاوی سررویس استان ها // سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با اشاره به آخرین وضعیت بیماران مبتلا به کرونا گفت: میزان مرگ و میر بیماران بستری در خوزستان مقداری از استان‌های دیگر بیشتر است که علت اصلی این مساله مراجعه دیرهنگام بیماران به مراکز درمانی است.

به گزارش خبرنگار دریا ؛ دکتر محمدحسین سرمست در نشست ستاد استانی مدیریت کرونا با اشاره به آخرین وضعیت شیوع کرونا در استان خوزستان اظهار کرد: با تغییر وضعیت امیدیه از وضعیت زرد به آبی، اکنون همه شهرهای خوزستان در وضعیت آبی قرار دارند. به سه گزارش ایستنا، وی با اشاره به کاهش نمونه‌گیری کرونا از مراجمکندگان افزود: در هفته منتهی به ۱۷ دی-۵۰۳ نمونه از مراجمکندگان گرفته شده است و در کل استان می‌خواهیم سریعتر به مراکز درمانی مراجعه

#### سرپرست علوم پزشکی اهواز عنوان کرد

## افزایش ابتلا به کرونا در خوزستان

خوزستان ۱۶ مورد مثبت داشته‌ام. سرپرست دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز با بیان اینکه در حال حاضر ۹۰ بیمار در بیمارستان‌های خوزستان بستری هستند، گفت: در هفته گذشته نسبت به هفته قبل از آن موارد ابتلا ۱۴۴ درصد افزایش یافته است، موارد بستری تغییری نداشته و موارد فوت ۷۱٫۴ درصد کاهش یافته است.

وی بیان کرد: میزان مرگ و میر بیماران بستری در خوزستان مقداری از استان‌های دیگر بیشتر است که علت اصلی این مساله مراجعه به مراکز درمانی است بنابراین از بیماران به ویژه افراد دارای بیماری زمینه‌ای می‌خواهیم سریعتر به مراکز درمانی مراجعه

## مخازن میعانات گازی عسلویه باید جابه‌جا شوند

مهران سلطانی نژاد سرویس استان ها //مدیرکل حفاظت محیط زیست استان بوشهر گفت: مخزن‌های میعانات گازی عسلویه در نزدیکی منازل مسکونی جانمایی شده که براساس بررسی‌ها و پیگیری محیط زیست باید جابه‌جا شوند. به گزارش خبرنگار دریا ، فرهاد قلی‌نژاد در جمع خبرنگاران در عسلویه اهواز افزود: در بازدید سرزده‌ای که با حضور نمایندگان شورای اسلنا شهر عسلویه از مخزن‌های یاد شده انجام گرفت، پس از شناسایی منبع آلودگی، بررسی‌های لازم انجام شد. وی بیان کرد: انتشار بوی گاز در عسلویه در روزهای اخیر مشکلاتی را برای مردم شهر ایجاد کرده و سلامتی آنان را تحت شعاع قرار داده است.قلی نژاد ادامه داد: به همین دلیل درخواست شد تا ستاد بحران شهرستان عسلویه در فرمانداری تشکیل شود و با حضور مسئولان شرکت‌های نفتی و اداره‌های کل استانی و شهرستانی این موضوع

بررسی شود.وی تاکید کرد: درخواست محیط زیست استان بوشهر از ستاد بحران این است که راهکارهای چندساعته برای برطرف کردن قلی نژاد گفت: اکنون محل استقرار مخازن مکانی استاندارد نیست و

پیگیری‌های حقوقی نیز از طرف محیط زیست استان بوشهر صورت گرفته است که طبق دادنامه صادر شده باید این مخزن‌ها از مکان کنونی به جای مناسب منتقل شود.وی یادآور شد: بارندگی شدید روزهای اخیر در عسلویه می‌تواند دلیل زیگری برای انتشار این بوی نامطبوع در این شهر باشد که این بو به طور مستمر در منطقه وجود داشته و منجر به نگرانی شهروندان شده است.

قلی نژاد اظهار کرد: لازم است وزارت نفت و شرکت‌های تابعه در منطقه راهکارهای پیشگیرانه نه فقط برای حوادثی مانند بارندگی شدید بلکه برای هرگونه رخدادی لحاظ کنند.

**کاریکاتور**

**طرح: بیتنا هوشنگی**

**کاریکاتور**

**طرح: بیتنا هوشنگی**

### مخاطبان و هم استانی های گرمای

تصمیم داریم مطالب طنز و کاریکاتور شما را در روزنامه منتشر نماییم
علاقتمندان می توانند آثار خود را به شماره ذیل سروش یا واتساپ نمایند.

شماره تماس: ۰۹۰۳۹۱۶۵۰۹۰

## ۳

#### دوشنبه ۲۵ دی ۱۴۰۰

۷ جمادی الثانی ۱۴۴۳

سال بیست و یکم شماره ۳۷۹۲

#### طنز

### تیله هایم کجاست؟

تمام شهرمان تغییر کرده

دلَم در خاطر اتم گیر کرده

بزرگی نوجوانی مرا نیز

در اوج بی کسی ها زبر کرده

به جز یادی از آن دوران شیرین

نمانده چیزی از دنیا بر ایم

زمین چر خید و سر گیجه گرفتم

سپس افتاد و گم شد تیله هایم

"آتاری" اوج سرگرمی ما بود

"پلیس و دزد" را با هم خریدیم

من و تو عاشق پرواز بودیم

من و تو با "هوپاما" پریدیم

تمام کوچه ها را دوره کردیم

به هر بی راهی ا راهی رساندیم

به دور از "وایبر" و "واتس آپ" و "وی چت"

برای هم هزاران شعر خواندیم

نمی دانم چرا امروز انگار

هزاران سال از آن دوران گذشته

درختی عاشق بارانم اما

شیدم دوره ی باران گذشته

رفیق روزهای نوجوانی

رهایم کن از این تکرار تکرار

میان خاطراتم زنده هستی

مرا در خاطرات خود نگه دار

■ صابر قدیمی

#### \*\*\*

#### مترو

متروای ماوای ما بی چیزها

می‌بری هر روز ما را ناکجا

هر کجایی که ریئست پا دهد

کاش ما را در دل تو جا دهد

با فشارش جامه ی مارا درید

از فشار قبر گاهی بدتر است

هل نده، آخ! اینیم لای در است

وارد واگن شدن کاری خفن

زور خر می خواهد و دستی بزن

دست و پایم عضوی از مردم شده

کیف و کفش و دست و پایم گم شده

بغض من له شد، فغان از درد و غم

کفش یارو گیر کرده در یقم

تهویه ها آتش است این بادو وانگه نیست باد

آتش افتاده به جان خرمنم

خر منم، آی خرمنم، آی، خر، منم

دستگیره، دست واگنهای پیر

دستگیری بی کسان، دستم بگیر

مترو یک بازار سیارو بزرگ

می فروشد یک نفر گوسفندو گرگ

کفش و مسواک و سوسیس بندری

پوشک و چیپس و جوراب و بربری

توی مترو گشته روشن دیده ام

شخصیت های فراوان دیده ام

دیده ام اشخاص مطرح در جهان

لینچان و یانگوم، شرک، ایکپوسان

کاکرو، جیمبو، خپل، اسفندیار

دکتر ارزنت، بیگلگی بیگلگی، مورچه خار

خط یک، نه، خط دوبنه، لعنتی

من شدم بین خطوط خط خطی

گرچه از مترو سخن ها در سر است

می روم چون ایستگاه آخر است

آخر خط ناقه در گل مانده است

یک سوال سخت در دل مانده است

مبدا و مقصد فقط پایانه هاست

مانفهمیدیم آغازش کجاست

■ صابر قدیمی



**در امتداد تاریکی**

## ازدواج اینترنتی با شناسنامه جعلی

وقتی رازهای پنهان همسر فقط طی چندماه بعد از ازدواج فاش شد و ماجرای شناسنامه جعلی اش لو رفت تازه فهمیدم که با دست خودم زندگی ام را به نابودی کشاندم اما هنوز هم وحشت دارم که چگونگی آشنایی ام با او را برای خانواده‌ام بازگو کنم…

زن ۲۴ ساله درحالی که بیسمان می کرد به خاطر دروغ گویی‌های فریبکارانه نامرزدم و رازهای وحشتناکی که از من پنهان کرده بود دیگر حاضر نیستم با او زیر یک سقف زندگی کنم، درباره چگونگی ازدواجش به مشاور و مددکار اجتماعی کلاتری گفتم: سال گذشته زمانی که در ترم آخر رشته مهندسی پزشکی تحصیل می کردم، رفت و آمد زیادی به خانهٔ نت ها داشتم چراکه به همراه یکی از دوستانم قرار بود موضوعی تحقیقی را برای پایان ترم به دانشگاه ارائه بدهیم. من هم برای تهیه مطالب تحقیق وقت زیادی را در فضای مجازی و سایت های مختلف من گذراندم. در همین روزها بود که با یکی از سایت های دوست پاشی آشنا شدم. افراد مختلفی مشخصات و زندگی نامه تواناهی از خودشان را برای ارتباط با دیگران بارگذاری می کردند. من هم بدون تفکر و تأمل وارد این سایت شدم و به جست و جو درباره سرگذشت افراد پرداختم تا این که مشخصات جوانی ۳۰ ساله توجهم را به خودش جلب کرد. او خودش را مهندس عمران معرفی کرده بسود که پروژه های مهم را در دست ساخت داشت. او همچنین ادعا می کرد پدر و مادرش را در یک حادثه هوایی از دست داده و نزد دایه اش زندگی می کند اما در عین حال واحد آیرتانی مجردی نیز در یکی از مناطق مرغه نشین شهر دارد. خلاصه خودم هم نفهمیدم که چرا فقط به یک نوشته اینترنتی اعتماد کردم و به داریوسش دل باختم. ارتباط ما در فضای مجازی و چت کردن های شبانه روزی حدود یک ماه به طول انجامید تا ایسن که به تقاضای داریوش قرار ملاقات حضوری گذاشتم. وقتی سر قرار او را با دقتی بلند و چشمه ای سبزه دیدم که مانند یکی از بازیگران فیلم های هندی بود دل باختن اش شدم و خیره به چشمانش می نگریستم . او چسان خود را معرفی می نمود و مظلوم جلوه داد که من دیگر نمی خواهم آشنایی ام با او را فراموش کرد.داریوش در دمل جا

## سه هزار و ۳۷۶ قوطی مشروب الکلی در قشم نابود شد

سرویس حوادث// فرمانده ناوتیپ رزمی ۱۱۲ ذوالفقار قشم گفت: سه هزار و ۳۷۶ قوطی مشروب الکلی که توسط این ناوتیپ کشف و ضبط شده بود، نابود شد.

ناوسالار یکم باسدار اسکندر میرشارکی نسب افزود: اکیب گشت دریایی ناوتیپ رزمی ۱۱۲ ذوالفقار با اشراق اطلاعاتی کامل در یک عملیات هدفمند موفق به توقیف یک فروند شناور در هشت مایلی جزیره لارک شدند. وی ادامه داد: خط قرمز ما قاچاق مشروب الکلی و مواد مخدر است و بر مبارزه جدی با این قاچاقچیان تأکید و عزم راسخ داریم. به گزارش ایرنا، فرمانده ناوتیپ ذوالفقار قشم تصریح کرد: این ناوتیپ علاوه بر مأموریت دفاع از مرز های آبی، از ورود هرگونه مواد مخدر و مشروب الکلی از طریق مرزهای آبی جلوگیری خواهد کرد.

## حوادث

## جوانی پرادرش را کشت و با همسرش ازدواج کرد



به وجود آورد چرا که مشخص بود لوله پلاستیکی فاضلاب عمر چندانی ندارد. به دستور قاضی شعبه ۲۱۱ دادرسی عمومی و انقلاب، تحقیقات به صورت تلفنی از فردی که مالک منزل بود، ادامه یافت اما او گفت: من کف اتاق را فقط سیمان و سرامیک کرده ام! بدین ترتیب بررسی های کارآگاهان توسط افسر پرونده به مالکان قبلی رسید تا این که یکی از آن ها به تغییر محل سیمانی منزل خود اشاره کرد.

همچنان به حفر محل مشخص شده ادامه می دادند. سخنگوی در چهره آنان نمایان بود اسما باز هم پتک هسا را با قدرت بر زمین می کوبیدند. با دستور قاضی دوباره شدت کمی بالاتر از محل مورد اشاره قائل او می گفت: من حدود ۳۰ سانتی متر کف اتاق ۵۰ سانتی متر از دیوار فاصله داشت اما من لوله فاضلاب را هنگام حفر گودال ندیدم! در همین حال همدست او که حالا همسرش بود، این معما را پیچیده تر کرد. او گفت: وقتی «محمد» کف اتاق را حفر می کرد کلتگ او به لوله فاضلاب خورد و لوله شکست. آب از لوله سرازیر شده بود که با ناچار آن را ترمیم کرد و بعد جسد را زیر لولهٔ فاضلاب قرار داد اما در هیچ کجای لوله تقطه ترمیمی وجود نداشت و حفاری ها هم به نتیجه نمی رسید.معاون عملیات آتش نشانی که دیگر نگران خستگی شدید نیروهایش بود، آرام و امداد و نجات آتش نشانی رمقی دیگر یافتند و به نوبت در همان مسیر متغول حفر شدند تا این که بالاخره بقایای جسد از دل خاک بیرون زد و مجسمه متغول دهن پوشش پلاستیکی قرار گرفت اما هنوز خروارها خاک نمایان شد. نیروهای مصدوم قائل با خونسردی کنار در منزل ایستاده بود و به صحنه کشف بقایای جسد برادرش می نگریست. به آرامی در کنار او قرار گرفت و بر سرید: «بیشیمان نیستی؟ مکتی کرد و انگار که کلمه عجیبی را می شنود، گفت: بیشیمان؟

چرا باید بیشیمان باشیم؟ او در یک حادثه ناشی از خونسردی کشته شد.تقصیر خودش نبود، نباید بسا من درگیر می شد حالا من چرا باید بیشیمان باشم؟ رو. اما زن جوان آتش نشانی هم متغول راحت شدد، در این ۱۷ سال خیلی زجر کشیدم . هربار که نام «محسن» (متغول) ۱۷ سال فاش شد.

هنوز روایت تلخ «مرضیه» ادامه داشت که خودروهای آتش نشانی هم مقابل پلاک ۶۴۰۱ متوقف شدند. رئیس دایره قتل عمد اداره جنایی آگاهی فرماندهی عملیات را به عهده داشت. آن ها چند ساعت قبل و در پی اعترافات مرضیه، همسرش را نیز در منطقه خواجه ربیع دستگیر کرده بودند و حالا قرار بود مکان دفن جسد شکافته شود. پولی تکنسید که معاون عملیات آتش نشانی منهد نیز خود را به نشانی مذکور رساند و به هدایت گروه امداد و نجات پرداخت. لحظات به تندی سبیری می شد که با اشاره قاضی ابتدا همدست قائل به دروغ متزلی راه یافت که سال ها در کنار همسرش زندگی کرده بود. او گوشه ای از اتاق را نشان داد که به عنوان پذیرایی استفاده می شد چرا که این منزل نقلی فقط دارای یک آمیزخانه و پذیرایی کوچک بود.

بعد از آن وقتی قائل هم به آن نقطه اشاره کرد، عملیات گروه امداد با تجهیزات فنی برای حفر کف پذیرایی آغاز شد. نیروهای زحمت کش اما بی ادعای آتش نشانی با دستگاہ های سنگین حفاری سنگ فرش‌های سیمانی و سرامیک ها را شکافتند و بعد از آن هم با بیل و کلتگ و پتک، ضربات محکم را فرود می آوردند. دقایقی بعد عرق ایسن نیروهای فداکار در خاک های سرد فرو می ریخت اما خبری از بقایای جسد نبود. لوله فاضلابی که از کف اتاق عبور کرده بود شبیه عجیبی را

نظامی هرمزگان با بیسان این که در این عملیات یک مهم دستگیر و جهت سیر مراحل قانونی به مرجع قضائی معرفی شد.اظهار داشت: ارزش تقریبی پارچه های قاچاق کشف شده در این عملیات، ۵۰ میلیارد ریال برآورد شده است. به گزارش فارس، سردار جعفری در پایان با تأکید بر مبارزه قاطع نیروی انتظامی با قاچاقچیان و مخلان نظم و امنیت اقتصادی کشور از شهروندان خواست در صورت مشاهده هرگونه قاچاق کالا و ارز، موضوع را از طریق فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

## بستک

## توقیف پارچه های ۵۰ میلیاردی قاچاق در

نظامی شهرستان بستک با انجام اقدامات اطلاعاتی از قاچاق کالا در یکی از محورهای شهرستان مطلع و پیگیری موضوع را به صورت ویژه در دستور کار قرار دادند.وی افزود: مأموران با تشکیل اکیبی به محل مورد نظر اعزام و با توقیف تریلی در محور مورد نظر دریازرسی آن ۲۲۰کیسه انواع پارچه های خارجی قاچاق کشف و ضبط کردند.فرمانده

## دستگیری فرماندار سابق یکی از شهرستان های هرمزگان

می باشد.جنیتی قهرمانی همچنین تصریح کرد: بنا به تحقیقات اولیه و مستندات موجود مبنی بر ارتکاب جرایم متعدد توسط متهم، وی با صدور قرار بازداشت موقت روانه زندان شده است.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان در پایان با تأکید بر عزم جدی قوه قضائیه در مبارزه با مظاهر فساد، خاطر نشان کرد: رسیدگی قضایی به منظور شناسایی ابعاد دیگر این پرونده همچنان ادامه دارد که با تکمیل روند تحقیقات، متعاقبا اطلاع رسانی خواهد شد.

## ۶ علائم هشدار حمله کرونا به قلب



تولید پرونده در

طرح : **فاطمه هوشنگی**

بیثنا هوشنگی/دربیا bitahushangi@gmail.com

گروه گزارش // با وجود اینکه اسمل گرانی‌ها هابتاد از سوی بیشتر مسئولان تکذیب شد و آنها بالا رفتن قیمت محصولات را به گران فروشی‌های خودسزانه در بازار نسبت دادند، اما واقعیت بازار نشان داد که موضوع چیز دیگری است و گویی در آستانه ورود به فاز دوم هدفمندی بارانه‌ها، برخی پیش‌دستی کرده‌اند که همانند فاز اول، با افزایش قیمت تمام شده تولید و اهرم دولتی کنترل دستوری قیمت‌ها» مواجه نشوند و برای جبران ضرر و زیان، بیشاپیش، خیز بردارند.

اگرچه افزایش قیمت‌ها در بازار خریدفروشی و مصرف‌فروشی کالا‌های اساسی را می‌توان به چندین عامل اعم از افزایش ناگهانی قیمت ارز، افزایش قیمت مواد غذایی در بازارهای جهانی، وابستگی ایران به تأمین برخی کالاها و مواد اولیه کارخانجات از بازارهای خارجی نسبت داد، اما به نظر می‌رسد برخی عوامل دیگر نظیر سوءمدیریت و سوء تدبیر برخی نهادهای مرتبط با بازار نیز در پشت پرده گرانی‌ها قابل بررسی است. هدف از اجرای این طرح علاوه بر مقابله با گرانفروشی و شفاف‌سازی قیمت‌ها، بهره‌مندی قانونی و منطقی هر یک از عوامل زنجیره تولید، توزیع و عرضه از سودهای مصوب قانونی و همچنین کاهش بهای پرداختی توسط مصرف کنندگان است.درج و نصب برجسب قیمت توسط آخرین حلقه توزیع کالاها باعث بهره‌مندی از نرخ‌های رقابتی برای مصرف کنندگان و تولیدکنندگان ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.با اجرای این طرح، فروشگاه‌های زنجیره ای باید برجسب تخفیفات قیمت غیرواقعی را از روی قفسه‌ها حذف کنند و همان قیمت مصرف‌کننده روی کالا، در معرض دید عموم قرار گیرد.البته فروشگاه‌های زنجیره‌ای بر اساس قانون باید ۲۰ درصد سهم شسبکه توزیع را در اختیار داشته باشند، اما اکنون هشت درصد از سهم شبکه توزیع کالاها به عهده این فروشگاه‌ها است.این طرح به سامانه پهن‌یاب و سامانه جامع تجارت متصل می‌شود و عرضه کننده موظف است قیمت مصرف‌کننده را در قفسه کالا قرار دهد و دلیل تئیل نشدن قیمت مصرف‌کننده روی کالاها در کنار قیمت تولیدکننده نیز جلوگیری از سردرگمی خریداران است.به گزارش اقتصادنیوز، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس با اشاره به طرح درج قیمت تولیدکننده روی کالاها گفت: با توجه به تعداد کم فروشگاه‌های زنجیره‌ای در مقایسه با خرده فروشی‌ها، اما این فروشگاه‌ها قیمت‌ها را هدایت می‌کنند.هدی قنطانی افزود: فروشگاه‌های زنجیره‌ای

## ۱۵

دوشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۰

۷ جمادی الثانی ۱۴۴۳

سال بیست و یکم شماره ۳۷۹۲

## جهان

### کشتار حداقل ۲۰۰ نفر در حمله تروریست‌ها در نیجریه

به گفته شاهدان و ساکنان یک ایالت در نیجریه، تروریست‌ها و اشرار مسلح برای گرفتن انتقام حملات هوایی ارتش به مخفیگاه‌های خود با حمله به هشت روستا، حداقل ۲۰۰ نفر را به قتل رساندند. اهالی ایالت «زامفارا» در نیجریه می‌گویند در جریان حملات انتقام جویانه و مرگبار راهزنان مسلح به روستاهای این ایالت، حداقل ۲۰۰ نفر جان خود را از دست دادند.این افراد به خبرگزاری «رویتز» گفتند که پس از تسلط مجدد ارتش نیجریه بر این روستاها برای سازماندهی دفن دسته جمعی افراد کشته‌شده، توانسته‌اند دوباره به محل زندگی خود بازگردند. با اینکه مسئولان ایالت زامفارا ادعا می‌کنند که در جریان این حملات ۵۸ نفر کشته شده‌اند، اما ساکنان این مناطق تعداد قربانیان را حتی پیش از ۲۰۰ نفر تخمین می‌زنند.بر اساس این گزارش، «مومارو ماکری» شخصی که همسر می‌زنند،بر اساس این حملات از ۱۰۰ راهزن از جمله دو نفر به خبرنگار رویتز گفت که حدود ۱۵۲ نفر از شخصاً شمرده که دفن شده‌اند.به نوشته رویتز، در چند روز گذشته بود که پیش از ۲۰۰ راهزن از ۵۸ نفر کشته شده‌اند، اما ساکنان این مناطق تعداد قربانیان را حتی پیش از ۲۰۰ نفر تخمین می‌زنند.بر اساس این گزارش، «مومارو ماکری» شخصی که همسر می‌زنند،بر اساس این حملات از ۱۰۰ راهزن از جمله دو نفر به خبرنگار رویتز، در چند روز گذشته بود که پیش از ۲۰۰ راهزن از ۵۸ نفر کشته شده‌اند.به نوشته رویتز، «محمدو بوهاری»، رئیس جمهور نیجریه نیز در بیانیه‌ای گفت که ارتش تجهیزات بیشتری برای ردیابی و از بین بردن باندهای جنایتکار که مردم را در معرض حکومت وحشت قرار می‌دهند، به دست آورده است.بوهاری در این‌باره اظهار داشت: «حمله اخیر به مردم بی‌گناه توسط راهزنان اقدامی ناشی از استیصال آنهاست که اکنون تحت فشار بی‌امان نیروهای نظامی ما قرار دارند. دولت در عملیات نظامی خود برای خلاصی از شسر راهزنان تسلیم نخواهد شد.»

### بغداد ۵۰ تروریست داعشی را از دمشق تحویل گرفت

مقامات امنیتی عراق ۵۰ شهروند عراقی متهم به عضویت در گروه تروریستی داعش را از سوریه تحویل گرفتند. مقامات امنیتی عراق ۵۰ شهروند عراقی متهم به عضویت در گروه تروریستی داعش را از سوریه تحویل گرفتند. واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق در بیانیه ای اعلام کرد که عراق ۵۰ شهروند عراقی عضو گروه تروریستی داعش را که بیشتر در خاک سوریه دستگیر شده بودند را از دمشق تحویل گرفت. در این بیانیه آمده است: عملیات این عناصر تروریستی با هماهنگی بین فرماندهی ستاد عملیات مشترک عراق و سوریه از طریق گذرگاه مرزی ربیعیه صورت گرفت. واحد اطلاع رسانی امنیتی عراق در بیانیه خود تأکید کرد: ۵۰ شهروند عراقی عضو گروه تروریستی داعش را که بیشتر در خاک سوریه دستگیر شده بودند برای انجام اقدامات قانونی لازم به سازمان اطلاعات و تحقیقات پلیس فدرال عراق تحویل داده شدند.

## مقابله با گران فروشی با درج قیمت روی کالا

و واحدهای بزرگ توزیع کتنده کالاها با قدرتی که دارند تولیدکننده را موظف به درج قیمت مورد نظر خود می‌کنند و برخی نیز با اجاره خط تولید از تولیدکننده می‌خواهند قیمت تعیین شده به وسیله آن‌ها را روی کالاها درج کنند.وی گفت: از مشکلات جدی نظام توزیع در سال‌های گذشته نبود شفافیت بوده و ۵۰ درصد قیمت مصرف‌کننده روی کالاها به واسطه‌ها تعلق می‌گیرد.سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: این رقم درباره محصولات کشاورزی به ۸۰ درصد نیز می‌رسد. او با توجه به اینکه سهم واحدهای بزرگ توزیع و فروشگاه‌های زنجیره‌ای در سال‌های اخیر شده و به سرعت در حال افزایش است به سمت اجرای طرح درج قیمت تولیدکننده روی کالاها رقم ای‌پی، با این‌یکه برخی واحدهای بزرگ توزیع برای چند قلم کالا تخفیفات‌های زیادی در نظر می‌گیرند و از این طریق مشتری جذب می‌کنند ادامه داد: فروشگاه‌های زنجیره‌ای نباید با قیمت سازی و تخفیفات‌های زیاد ذهن خریدار را برای خرید بیشتر فریب دهند.سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: طرح درج قیمت مصرف‌کننده اگر بسا زنجیره‌های دیگر مانند کنترل بر قیمت‌ها تکمیل نشود مشکل گران فروشی رفع نخواهد شد. و در سیستم توزیع مسئله چند دفتر یا دو دفتره بودن توزیع کنندگان وجود دارد که یکی دفتر رسمی است و دیگری دفتر غیر رسمی و اگر این مسئله به سمت تولیدکنندگان برود ممکن است آن‌ها نیز دو دفتره شوند یعنی قیمت واقعی با قیمت اعلام شده تفاوت داشته باشد. و برای اجرای طرح درج قیمت تولیدکننده کار سامانه بسیار کمی انجام شده است.عباس تابش رئیس سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز گفت: بند ۲۲ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در شفافیت است. فرآیند قیمت گذاری، نظام توزیع و روان سازی آن تأکید کرده است. و از مشکلات درج قیمت مصرف‌کننده بر کالاها مسئله شفافیت‌های کف بازار و تخفیفات‌های بدون مبنای ۵۰ درصدی قیمت کالاها بود.رئیس سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان گفت: به دلیل شفاف نبودن فروش کالا از کارخانه تولیدکننده و شبکه توزیع گرانی قیمت‌ها را گسرد یکدیگر می‌انداختند بنابراین چاره‌ای جز شفاف کردن زنجیره توزیع با اجرای طرح درج قیمت تولیدکننده روی کالاها نداشتیم که در طرح درج قیمت مصرف‌کننده روی کالاها برخی قیمت‌ها در مقایسه با قیمت کارخانه ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.

## اصلاحیه

در آگهی مزایده اموال غیرمنقول (استاد رهنی) بانک سپه به شماره پرونده اجرایی ۰۰۰۰۲۸۶۱۴ به شماره م/الف ۱۱۲/۱۴۰۰/۱۴۰۰ مندرج در روزنامه مورخ ۱۴ دی ۱۴۰۰ شماره ۳۷۸۸ صفحه ۵ در متن آگهی مساحت ۲۰۶/۵ متر مربع (دویست و شش متر و پنجده دسیمتر مربع) ، کلمه آبنا و فرزانه فر شیدنی صحیح می باشد که بدین وسیله اصلاح می گردد

## روابط عمومی

## سیاحت هرمزگان

## مصرف ماهی و میگو از بروز آفسردگی جلوگیری می‌کند



<span>دوشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۰</span>
۷ جمادی الثانی ۱۴۴۳
<b>سال بیست و یکم شماره ۳۷۹۲</b>
<div><ul style="list-style-type: none"><li><span> </span><span> </span></li><li><b>خبری</b></li><li><span> </span><span> </span></li></ul></div>

**روایتی تلخ از سیلاب در روستای «کرب» میناب**

سرویس شهرستان// یکی از روستاهای متاثر از سیلاب شندید روزهای اخیر، روستای کرد میناب است که هجوم آب به منازل باعث نابودی اندک وسایل زندگی مردمان کمتر برخوردار این روستا شده است. سیلاب شرق هرمزگان با حجم گستردگی فراوان مناطق وسیعی از میناب و رودان را تحت تاثیر خود قرار داده و با ارتفاع و عرض زیاد هر چه در سر راه داشته را با خود برده است.این سیل که کشاورزی و زراعت مردم زحمت کش را به زمینی بر از گل و لای تبدیل کرده و منازل ساده اما گرم مردمان خونگرم شرق هرمزگان را به محل انباشت گل و لای تبدیل کرده حالا همان اسباب ساده زندگی را هم نذراند یا وسایلمان سوخته و بوده و اهالی چنین سبلی با چنین حجمی را در خاطر نمی‌آورند.به هر روستایی در شهرستان میناب سفر کردیم شاهد خرابی سیلاب بودیم، در هر روستا منازل زیادی بر اثر سیلاب غرق در گل و لای و سقف‌های ساده چوبی از بین رفته بود، مردم کمتر برخوردار و فرودست روستایی که معاششان از کارگری و کشاورزی می‌گذرد یا چنان غرق در گل و لای هستند که قابلیت استفاده مجدد ندارند. روستای کرد رضوی نیز از جمله روستاهای متاثر از سیلاب شدید روزهای اخیر است، در این روستا نیز حجم وسیعی از سیلاب روستا را در بر گرفته و افراد زیادی علاوه بر از دست دادن اسباب زندگی در مدت سیلاب در منازل غرق در گل و لای و آب سیل حبس بوده و با کمک همسایه‌ها از این وضعیت نجات پیدا کرده‌اند. به گزارش تسنیم، در این روستا برخی اهالی با فقری فراز از حد تصور عمومی مواجهند و توان اداره زندگی بسیار ساده و تأمین معاش اولیه را ندارند در گزارشی مجزا به آن خواهیم پرداخت، اما این سیل فقر این افراد را دو چندان کرده و ۹ نفر ساکن دو اتاقک و بی امکانات هستند که همان اندک وسایلمان هم از بین رفته و همان سقف نایمن خانه مستاجری هم پایشان حکم بازی با مرگ را دارد که اگر سقف بریزد و آوار شود که تو مناطق سیل زده استان حدیث مفصل از مجمل رأ.انظر که دهیار روستا می‌گوید رسیدگی مسئولان باید به این منطقه پیش‌تر شود و توجه بیشتری به مردم مستضعف و گرفتار این روستا شود.

**بازدید فرمانده کل سپاه از مناطق سیل‌زده میناب**

سرویس شهرستان// فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به همراه فرمانده نیروی دریایی سپاه از مناطق سیل‌زده میناب بازدید کردند.سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از مناطق سیل زده استان هرمزگان بازدید کرد.در این بازدید دریادار علی‌رضا تنکسیری فرمانده نیروی دریایی سپاه نیز فرمانده کل سپاه را همراهی کرد. سردار سلامی در این بازدید از روستای تمبک که به عنوان یکی از کانون‌های اصلی سیلاب شناخته می‌شود دیدن و دستورات لازم را برای امدادرسانی به سیل‌زدگان صادر کرد.به گزارش مهر، فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در این بازدید در گفت‌وگو با مردم در جریان مسائل و مشکلات آن‌ها قرار گرفت.

سرویس شهرستان // سیلاب شرق هرمزگان ته تنها به منازل مسردم ورود کرد و خانه و زندگی افراد را از بین برد بلکه در مناطقی که کشاورزی و کشت صیفی‌جات در آن مناطق در حال انجام بود نیز سیب بروز خسارت و از بین رفتن تمام محصولات آماده برداشت شد. کشاورزی یعنی حیات و امید به آینده، یک کشاورز زمانی که زمین خود را برای کشت جدید شخم می‌زند، هزاران امید و آرزو همراه با خیش‌های کسه در دل زمین فرو می‌رود در دلت جوانه می‌زندد و فقط و فقط نگاهش به آسمان و برکتی است که از آن نازل می‌شود. باران، همیشه رحمت الهی بوده است و نوید سالی پرمحصول و سراسر رونق را می‌دهد و مردم و کشاورزان نیز همواره نسبت به این

## جابجایی یک میلیون نفر مسافر از بنادر شهیدحقانی و هرمز



سرویس شهرستان //مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان گفت: از ابتدای سال جاری تا نیمه امسال یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر مسافر و گردشگر از بنادر شهید حقانی و هرمز جابجا شدند.

حمیدرضا محمدحسینی سخنی با اشاره به افزایش جابجایی مسافران و گردشگران در پایتخت گردشگری ایران اظهارداشت: در دو سال گذشته با وجود شرایط متاثر از اپیدمی ویروس کرونا و نیز تأکید مصوبات ستاد ملی کرونا مبنی بر رعایت شیوه نامه های بهداشتی و مراقبتی، تردد بین جزایر مرکز استان با محدودیت ها و ممنوعیت های گوناومی همراه بود اما از سال ۱۴۰۰ با تزریق واکسن، شاهد روند کاشمی این ویروس و به تبع آن افزایش شمار سفرهای دریایی در بنادر مرکز استان هستیم.وی در این رابطه به افزایش جابجایی مسافران و گردشگران در بنادر مسافری شهید حقانی و هرمز در سال جاری اشاره کرد و بیان داشت: از پازه زمانی سال جاری تا نیمه امسال یک میلیون و ۹۰۰ هزار نفر مسافر و گردشگر از بنادر شهید حقانی و هرمز جابجا شدند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش ۷۷درصدی را نشان می‌دهد.مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان ادامه داد: این تعداد مسافر و

## شرستان

## سیل ، محصولات آماده برداشت «رودان» را با خود برد



بسیاری از کشاورزان توانایی تأمین ضامن‌های مورد نیاز برای بانک‌ها را ندارند و همین امر مشکلات آن‌ها را دوچندان می‌کند.قطعا برای تسهیل پیشینش تمام نشده خسارت جدیدی را متحمل شده چه گناهی کرده است؟ چون،

نجات کشاورزی رودان و هرمزگان که همه ساله دستخوش مشکلات فراوانی می‌شود باید تدبیری مؤثر اندیشید.

## خون نوزاد بیمار در بیمارستان قشم تعویض شد

فرزند سالم داشت و چهار فرزند دیگر به دلیل زردی و عوارض آن بین روزهای چهارم تا ششم تولد فوت کرده بودند و این زایمان ششم مادر بود.ی اظهار کرد: بیم آن می رفت که به دلیل عوارض زردی شدید این نوزاد نیز از دست برود.احمدی کویایی افزود: به‌توجه به اینکه گروه خون مادر Rh منفی بود و مراقبت‌های بارداری مناسبی نیز در کشور خود نداشت و زردی زودرس برای نوزاد از نوع زردی پاتولوژیک ناشی از ناسازگاری خونی مادر و نوزاد مطرح بود، آزمایش‌ها داد: در ابتدا تولد نوزاد بسر با وزن تقریبی سه کیلو و ۶۰۰ گرم و حال عمومی مناسب اما زردی واضح و شدید گزارش شد که به جهت درمان زردی، نیاز به بستری در بخش نوزادان و اطفال بیمارستان داشت. متخصص نوزادان تصریح کرد: مادر نوزاد که از اتباع خارجی بود، در پنج مرحله بارداری و زایمان تنها یک

سرویس شهرستان // متخصص نوزادان و اطفال بیمارستان پیامبر اعظم (ص) قشم گفت: خون نوزاد تازه متولد شده در این بیمارستان در ۲ نوبت با موفقیت تعویض شد.

دکتر محمود احمدی کویایی افزود: این نوزاد در زمان تولد با بیلی روبین سیزده متولد شد که پس از طی مراحل درمانی پس از ۶ روز مراقبت شبانه‌روزی پرستاران بخش نوزادان و اطفال این مرکز با حال عمومی رضایت بخش ترخیص شد.وی ادامه داد: در ابتدا تولد نوزاد بسر با وزن تقریبی سه کیلو و ۶۰۰ گرم و حال عمومی مناسب اما زردی واضح و شدید گزارش شد که به جهت درمان زردی، نیاز به بستری در بخش نوزادان و اطفال بیمارستان داشت. متخصص نوزادان تصریح کرد: مادر نوزاد که از اتباع خارجی بود، در پنج مرحله بارداری و زایمان تنها یک

نوزاد بیمار در بیمارستان قشم تعویض شد.

## صدور پروانه و کارت مخصوص حق العمل کاری در قشم آغاز شد

فرآیندها در امور بازرگانی شرکت‌های تجاری، تولیدی و صنعتی فعال در آینده نزدیک شاهد تشکیل اتحادیه صنفی حق العمل کاران و کارگزاران گمرکی منطقه آزاد قشم خواهیم بود.

به گزارش ایرنا، وی اظهار کرد: مبادلات بازرگانی فعالان اقتصادی با خارج از کشور در زمینه‌های مختلف صادراتی و واردات کالا و مواد اولیه دارای الزامات و مقررات خاص بوده که حضور حق العمل کارهای حرفه‌ای آشنا به امور گمرکی در این زمینه دارای اهمیت ویژه است که با صدور پروانه و کارت مخصوص برای آن‌ها، این افراد شناسایی و نظام‌مند می‌شوند.



است.معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم تصریح کرد: با آغاز به کار این طرح، علاوه بر تسهیل

سرویس شهرستان // معاون اقتصادی و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد قشم گفت: فرآیند صدور پروانه و کارت مخصوص حـق العمل کاری در گمرک سازمان منطقه آزاد قشم آغاز شد.

فریدن فدایی دولت افزود: پس از تأمین زیرساخت های مورد نیاز اعم از دستورالعمل اجرایی، سامانه نرم افزاری و تأیید مکانیزم صدور پروانه حق العمل کاری ویژه منطقه آزاد قشم و کارت مخصوص حق العمل کاری، این امر در مرحله اجرا قرار گرفته است.وی ادامه داد: هدف از این امر، شناسنامه دار کردن شغل حق العمل کاری و فراهم

کردن شرایط لازم برای تشکیل دفتر کار، توسعه سطح اشتغال، جذب نیروی انسانی و بهره مندی از مزایای قانونی این حرفه

## آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده

**جلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارگری رحمت گستر شهرستان قشم راس ساعت ۱۲روز شنبه مورخ۲۰/۱۱/۱۴۰۰(در محل کانون شهید ذاکری به آدرس قشم بلوار ولیعصر جنب دادسرا عمومی و انقلاب شهرستان قشم برگزار می شود ، لذا ازکلیه اعضا دعوت می شود با در دست داشتن کارت یا دفترچه عضویت راس ساعت**

**مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانید یا وکیل / نماینده خود را کتبا معرفی نمایند . ضمنا به اطلاع می رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء و کالتی هر عضو حداکثر ۳رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود . و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست بهمراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۲۰/۱۱/۱۴۰۰( در محل دفتر شرکت تعاونی حاضر تاپس از احراز هویت وتأیید وکالت مجوز ورود به مجمع را دریافت نمایند .**

**دستور جلسه : ۱\_ تعیین تکلیف اعضایی که واحدهای خودشان واگذار نموده از طریق مباحیه نامه بنگاه های مشاور املاک یا وکالت نامه فرد جایگزین خریدار واجد شرایط هیات مدیره موظف به معرفی به اداره تعاون و ثبت شرکت ها در خصوص عضویت جدید و عضویت فروشنده لغو و حذف نمایند طبق ماده ۱۱ قانون بخش تعاون و آگهی مجامع عمومی ماده ۵-۱ آیین نامه ۲\_الف ) رسیدگی وتعیین تکلیف اعضای بدهکار فاز دوم پروژه ۲۰۰واحدی که سهم آورده خودشان طبق اظهاریه های شرکت تعاونی و سهم آورده اعلامی طبق متراز واحد و امتیاز بندی انتخاب واحد نموده و سهم آورده تکمیل نکرده اند با افزایش خرید مصالح ونوسانات قیمت جهت ساخت وتکمیل واحد ها انجام میشود به نرخ تورم محاسبه و دریافت گردد و درغیر اینصورت عدم همکاری طبق ماده ۱۵و ۱۷اساسنامه شرکت تعاونی حذف وجایگزینی فرد واجد شرایط صورت می پذیرد و تمامی هزینه های حقوقی و وکیل وهزینه دادرسی به عهده فرد بدهکار می باشد ب) رسیدگی وتعیین تکلیف اعضای بدهکار فاز یک پروژه ۲۴۰واحدی مانده بدهی طبق کارشناسی محاسبه وبه نرخ تورم مانده بدهی پرداخت نمایند تمامی هزینه های حقوقی و وکیل وهزینه دادرسی به عهده فرد بدهکار می باشد . ۳\_ طرح وتصویب بنا به افزایش شدید نوسانات قیمت مصالح و دستمزد اجرا در فاز دوم پروژه ۲۰۰واحدی با قیمت کارشناسی شده در هر فاز امتیاز بندی تعدیل قیمت ها بابت تورم مربع اجرا رسیدگی و مورد تصویب قرار گیرد طبق صورت جلسات تحویل موقت وبه مبلغ ۲۵۰ میلیون ریال تعدیل بند ب صور تجلسه تحویل موقت**

**۴- طرح و تصویب حذف واحد شماره ۱۳۷ طبقه سوم بلوک ۹ به علت عدم تعهدات تکمیل سهم آورده و فروش اقساطی بانک مسکن شعبه شهید رجایی قشم و فرد واجد شرایط جایگزین با تصویب مجمع عمومی و سهم آورده عضو اولیه با کسورات هزینه های عمومی وهزینه های حقوقی وقضایی از طریق شرکت تعاونی عودت داده شود .**

**۵- طرح و تصویب حذف واحد شماره ۸۷ طبقه چهارم بلوک ۵ به علت عدم تعهدات تکمیل سهم آورده و عدم مراجعه جهت تعیین تکلیف ، فرد واجد شرایط جایگزین با تصویب مجمع عمومی و سهم آورده عضو اولیه با کسورات هزینه های عمومی وهزینه های حقوقی وقضایی از طریق شرکت تعاونی عودت داده شود .**

**۶- نحوه حذف وجایگزین آن دسته از اعضایی که فروش اقساطی تسهیلات دریافتی بانک مسکن انجام نداده طبق ماده**

**۱۵و۱۷اساسنامه شرکت تعاونی وقانون بخش تعاون**

**۷-نحوه حذف وجایگزین آن دسته از اعضایی که انتخاب واحد نکردن و سهم آورده خودشان در موعد مقرر واریز نموده و باعث ضرر و زیان دیگر اعضای شرکت تعاونی شده اند طبق ماده ۱۵و۱۷اساسنامه شرکت تعاونی وقانون بخش تعاون**

**۸-طرح تصویب دریافت هزینه شارژ آپارتمان های تحویلی فاز یک و دو**

**۹- طرح تصویب بند الف هزینه الف صورت جلسه تحویل موقت**

**مقام دعوت کننده:**

تاریخ انتشار آگهی: ۲۰/۱۰/۱۴۰۰

**حسن سهرابی – رئیس هیات مدیره شرکت تعاونی مسکن کارگری رحمت گستر قشم**

**هم استانی‌های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :**

## ته سیگار یا کبریت نیم سوخته را در طبیعت رها نکنیم

**روابط عمومی اداره کل**

**منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان**



# روزنامه منطقه جنوب کشور

**روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، ورزشی** گستره توزیع: منطقه جنوب کشور

بوشهر، بوخستان، سیستان و بلوچستان، فارس،کرمان،کهگیلویه و بویر احمد،هرمزگان، بزد

**مدیر مسئول** و صاحب امتیاز: یعقوب دبیری نژاد
**سرمدبیر**: سمیه هاشمی پور
**دارای ضرب کبفی** ۳۵ و رتبه ششم
**در میان روزنامه های منطقه ای کشور**

**پست الکترونیکی**: daryanews\_bnd@yahoo.com
**ایستگاهگرام**: daryanews.ir

**تلفن**: ۰۲۲۲۶۳۲۴-۰۲۲۲۴۳۳۳۳-۰۲۲۲۲۷۹۳

**دفتر**: بندرعباس- بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا

**جرج نیلوفر** -ژورنی غربی-طبقه پنجم -واحد ۳۳

**چاپ** مهدوی کرمان تلفن: ۰۳۱۳۸۷۸۸-۰۳۱

<b>آیین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا</b>
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آورد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.
سرویس شهردارستانها: سعیده دبیری نژاد
سرویس جنوب کشور: امین زارعی
سرویس اجتماعی و حوادث: علی زارعی
<b>نما پندگی استانهها:</b>
جنوب سیستان و بلوچستان: شهریار سروش ۰۹۱۵۴۲۴۳۴۶
کرمان: آرزو توکل چترودی ۰۹۱۰۱۹۱۰۱-۰۳۴
کهگیلویه و بویر احمد: علیزاده یزد ۰۹۳۳۰۰۳۱۵۴-۰۹۳۳۰
فارس: عزیزاله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۲۰۹۷۷-۰۹۲۴۷۰۶۷۳۲
خوزستان: حسن سیلوی ۰۹۲۱۱۴۷۰۰۹
بوشهر: مهرا ن سلطانی نژاد

نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

**زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد**



«من کارشناسم»

## روستاییان تاوان اجرای طرح های غیر کارشناسی را می دهند

گروه گزارش // «من کارشناسم». این جمله کوچک فوق در هر زمینه‌ای، امید به بهبود اوضاع یا انجام اپهور به نحو احسن را نوید می دهد. اما برای ما این مُسَلِّم، وارونه شد.

به گزارش دریا؛ از توابع بخش شمال بندعباس هستیم. در بین مسیر و جاده مواضانی حسننگی به شمال رودخانه فصلی بنام رودخانه «دریسی» وجود دارد که مسیر مذکور بوسیله اینما از آن عبور می‌کرد. در سمت جنوبی و جنوب غربی آن روستای چاه خرگ و در سمت شرقی و شمالی آن روستای کرمون قرار دارد. در زمان بارندگی نیز اگر که سیلاب جریان پیدا می‌کرد، گاهی یک ساعت، گاهی دو ساعت و شاید کمتر یا بیشتر راه پندان می‌شد. تا اینکه راه داره بندرعباس حدود ۶ یا ۷سال پیش تصمیم به ایجاد بل گرفت. ابتدا خوشحال شسیدم، ولی وقتی کار شروع شد و مشاهده کردم که قصد دارند از بل‌های پیش بساخته(پاسک‌ها بتنی) استفاده کنند، مستمر گفتم که این روش و این کار عبث و حتی خطرناک است. گفتم ما بچه اینجا هستیم و این رودخانه را می‌شاسیم. این رودخانه وحشی و خطر آفرین است. لطفاً ما جان و مال مردم بازی نکنید. اما در جواب این تجربه و دانسته های چند دهه ساله های ما، کارمند یا کارشناس اداره

رحیم رخشانی

قیام ۱۹ دی قم، بر تروی از نهضت ۱۵ خرداد بود، این پیام امام خمینی (ره) در واکنش به کشتار مردم قم در روز ۱۹ دی است، امام خمینی (ره) این قیام را بر تروی از نهضت ۱۵ خرداد سال ۴۲ دانستند و فرمودند: نهضت اخیر که بر تروی از نهضت ۱۵ خرداد است و شمعاعش در سراسر کشور نوزافکنده خود کونبدگی خاصی دارد که شاه را از خود بی‌خود کرده و او و دار و دسته جاقوگشتش را به تلاش مذبوحانه وادانسته است. جنایات ۱۹ دی ۵۶ نقطه عطفی است به جنایات شاهانه ۱۵ خرداد، شاه خواست ضرب شستی به ملت مسلمان نشان دهد.قم، یکی از مهم‌ترین پایگاه‌ها و کانون های مبارزه در تاریخ انقلاب ایران به ششامی می رود. طلاب و مردم این شهر روزهای پر حماسه و پرشوری را برای از میان برداشتن رژیم پهلوی بنیست سرگذاشتند و تأثیر بسزایی در پیروزی انقلاب داشتند. در حقیقت بعد از قیام ۱۵ خرداد ۱۳۲۲ خورشیدی قم مرکز اصلی و هدایت‌کننده مبارزات شد و پس از چهارده سال، قیام ۱۹ دی

**یادداشت**

### قیام ۱۹ دی ۱۳۵۶ قم، پرتوی از نهضت ۱۵ خرداد است

۱۳۵۶ خورشیدی که آن را «جرقه انقلاب» نیز نامیده اند، در این شهر به وقوع پیوست. این روز یادآور حماسه بزرگ و با شکوهی است که برگ دیگری از کتاب زرین انقلاب اسلامی را رقم زد. آیت الله خامنه ای در سال ۱۳۸۴ در یکی از سخنرانی‌های خود در مورد اهمیت این واقعه فرمودند: قم همچنان که مطلع قصیده بلند نهضت اسلامی در سال ۱۳۴۱ بود، سرآغاز ماجرای عظیم و پرتافتخار پیروزی انقلاب در ۱۳۵۶ خورشیدی هم شد. امروز ما بعد از سال‌ها ، یاد آن روز و یاد شهیدان مظلوم آن روز و یاد آن حرکت حماسی بی نظیر و بی‌سابقه را باید گرمی بداریم. انتشار مقاله همین‌امتی یکی از روزنامه‌ها نسبت به امام خمینی در ۱۷ دی‌ماه ۱۳۵۶، مردم قم در قیامی سراسری علیه رژیم پهلوی دست به راهپیمایی زدند. سفارت آمریکا آن قیام را «برقدرت‌ترین جنبش مذهبین، در مقابل دولت

از سال ۱۹۶۳/۱۳۴۲تا. تا آن روز خواند و متعاقب این قیام رژیم سعی کرد برای بی‌اهمیت جلوه دادن آن کارکنان را مجبور به راه‌اندازی تظاهرات به نفع خود کند که بنابر اسناد سفارت آمریکا این اقدام نوانست، طبقه متوسط ایرانی را با این شعار که: تظاهرات مذهبی قم تلاش نومی‌دانه مرتجعین بود است، به طرف خود جلب کرده و آنها را با اشاره بسج نماید. سفیر وقت آمریکا در ایران با اشاره به پیامدهای آمی‌زی ۱۹ دی می‌گوید: «این حادثه سرافراز یک سلسله تظاهرات زنجیرهای دیگر در قم و سایر شهرهای ایران بود که روزبه‌روز بر دامنه وسعت آن افزوده شد. در ایران دوره عزاداری برای شهیدان مردگان چهل روز طول می‌کشد و روز چهل‌مراسمی برای یادبودی می‌گردد. چهل‌شده‌ای قم با تظاهرات در نقاط مختلف ایران همراهی می‌شود که درگیری‌های تازه و شهیدای دیگری

چهل روز یکبار به رسم شیعیان تظاهراتی به یادبود شهیدان خود به راه بیاندازند» می‌گوید: «واکنش پلیس و کشته‌شدن جمعی دیگر در این مراسم، بهانه تظاهرات دیگری را در چهل روز بعد فراهم می‌ساخت و هریک از این تظاهرات نسبت به دفعه قبل، وسیع‌تر و خشونت‌آمیزتر بود؛ به طوری که من در روز دهم، هم گزارشی برای برزیدنت کارتز سردام و طی آن نوشتم: فعالیت‌ها و حرکاتی که علیه شاه در ایران آغاز شده، جدی‌ترین نوع آن از ۱۹۶۳ به این طرف است.»

**\* نتایج و پیامدهای قیام ۱۹ دی ۱۳۵۷ :**

۱- آنچه را که رژیم از آن وحشت داشت، به تبع قیام نوزده دی به وقوع پیوست و حوزه‌های علمیه در روحانیت در خط امام (قدس‌سره) به حرکت در آمدند و زمینه‌ای فراهم گردید که نهضت در مسیر صحیح مبارزه قرار گیرد، و طرفد‌های بعدی رژیم را نیز بی اثر کرد.

۲- روشن شد که جریان حقوق بشر و فضای باز سیاسی، طبعه‌ای برای میدان دادن به ملی گراها، لیبرال‌ها و … بوده و آمریکا و رژیم شاه، عملا در

دوشنبه ۲۰ دی ۱۴۰۰
۷ جمادی الثانی ۱۴۴۳
سال بیست و یکم شماره ۳۷۹۲

### امام رضا (ع): از نشانه های فهم ، خوبشتن داری و دانستنن است

(روضه بجار ج ۲ ص ۳۳۸)



گرفتاری که برای مردم درست کرده اید را بدهید .

گرفتاری و خانه خرابی مثل دو مورد فوق که برای مردم محروم روستا و روستانشینان درست کرده اید را چه کسی پاسخ می دهد؟

سیلاب یک ششانه خالی با ارتفاع حدود دو تا سه متری برای ادامه مسیر ، قبل و بعد از بل ایجاد کرده و با انحرافی که به گازدریل‌ها داده ، هر لحظه احتمال سقوط خودروها از ارتفاع دو سه متری ، بخصوص در شب و باز هم خصوصا

برای افراد غیرمحلّی وجود دارد .

بروز این همه مشکلات را چه کسی پاسخگوست؟!

جذب مردم به سوی میانه روها موفقیتی نداشته اند و آنان هیچ پایگاهی در میان مردم ندارند.
۳- قیسام ۱۹ دی باعث تعمیق و مردمی شدن نهضت و شرکت توده های مذهبی، به ویژه جوانان می‌ساخت و هریک از این تظاهرات نسبت به دفعه قبل، وسیع‌تر و خشونت‌آمیزتر بود؛ به طوری که من در روز دهم، هم گزارشی برای برزیدنت کارتز سردام و طی آن نوشتم: فعالیت‌ها و حرکاتی که علیه شاه در ایران آغاز شده، جدی‌ترین نوع آن از ۱۹۶۳ به این طرف است.»

**\* نتایج و پیامدهای قیام ۱۹ دی ۱۳۵۷ :**

۱- آنچه را که رژیم از آن وحشت داشت، به تبع قیام نوزده دی به وقوع پیوست و حوزه‌های علمیه در روحانیت در خط امام (قدس‌سره) به حرکت در آمدند و زمینه‌ای فراهم گردید که نهضت در مسیر صحیح مبارزه قرار گیرد، و طرفد‌های بعدی رژیم را نیز بی اثر کرد.

۲- روشن شد که جریان حقوق بشر و فضای باز سیاسی، طبعه‌ای برای میدان دادن به ملی گراها، لیبرال‌ها و … بوده و آمریکا و رژیم شاه، عملا در

**معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:**

## دانش آموزان با علائم خفیف کرونایی به مدرسه نروند

گروه خبر // معاون بهداشتی دانشگاه

علوم پزشکی هرمزگان گفت: با توجه به اینکه مدارس یکی از مکان های انتشار ویروس کرونا است، خانواده‌ها از فرستان فرزندانشان با علائم بیمساری خفیف جلوگیری کنند.

عبدالجبارذکری اعلام کرد: همچنین مدیران و معلمان نیز در صورت حضور دانش آموزان

با علائم-بالمی هر چند مختصر از ورود دانش آموز به کلاس جلوگیری کنند.وی بیان داشت: مسؤولیت رعایت پروتکل‌های بهداشتی در مدارس برعهده آموزش و پرورش و در هر مدرسه مستقیم نظر نظیر

مدیر مدرسه است.معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان اظهارداشت: همکاران حوزه بهداشتی در دفتر سلامت خانواده و مدرسه نیز تمام این نظارت‌ها را خواهند داشت و از والدین نیز درخواست می‌شود که هر کدام از آن‌ها به عنوان یک ناظر رعایت پروتکل‌های بهداشتی را نظارت نمایند و در صورت هر گونه کوتاهی مراتب را اعلام کنند.
**قرنظیثه یک اصل مهم بن مهار کروناست**
سختگوی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان نیز گفت: رعایت قرنظیثه در بیماران با علائم بالینی کم و مشابه سرماخوردگی، یک اصل

**یادداشت**

## قانونی که سفر را برای مردم گران تر می کند

فاطمه هوشکی/ دریا

هنوز چیزی از خبر خوب کاهش ۱۵ درصدی قیمت بلیط هواپیمای در آذر ماه نگذشته بود، که خبری دیگر مبنی بر افزایش قیمت بلیط هواپیمای در دی ماه منتشر شد. اما علت این افزایش قیمت چیست؟ آیا سازمان های هواپیمایی در آن نقش دارند؟تاکسون، بلیط های هواپیمای داخلی و خارجی شامل مالیات بر ارزش افزوده نمی شدند. اما بر اساس قانون مصوب مجلس شورای اسلامی، از تاریخ۱۳/۰۱/۱۴۰۰کلیه شرکت های هواپیمایی موظف هستند ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده را بر روی بلیط هواپیمای خارجی و ۴ درصد مالیات بر ارزش افزوده بر روی بلیط هواپیمای داخلی را محاسبه و به سازمان امور مالیاتی پرداخت کنند. در این صورت به موجب آن افزایش قیمت بلیط هواپیمای رخ خواهد داد. به دنبال ابلاغ سازمان امور مالیاتی، با قانون مصوب مجلس ۹ درصد مالیات بر ارزش افزوده روی قیمت بلیت اضافه شد که با حذف پنج درصد عوارض دهنرداری، نرخ بلیت هواپیمای در مسیرهای داخلی با ۴ درصد و در مسیرهای خارجی با ۹ درصد افزایش روبرو خواهد شد. این قانون با واکنش مردمی مواجه شده است، به ویژه آن‌که از سال ۱۳۹۷ تاکنون قیمت بلیت هواپیمای مستر و به عنوان‌های مختلف از تحریم و نوسان ارز گرفته تا محدودیت‌های کرونا افزایش‌هایی تا ۱۰۰ درصد را هم تجربه کرده است. بحث اضافه شدن مالیات بر ارزش افزوده روی بلیت هواپیمای از سال ۱۳۸۶ مطرح شد و سال ۱۳۸۸ سازمان امور مالیاتی آن را جدی‌تر کرد و مجلس هم شش ماه پیش آن را تصویب کرد. پس از گذشت ۱۱ سال آن قانون مبهم ابلاغ و اجرایی شده است و هیچ راهی هم برای اجرا نکردن آن نگذاشته‌اند. تاکید هم کرده‌اند از روز سیزدهم دی‌ماه ۱۴۰۰ باید اجرایی شود. شرکت‌های هواپیمایی خارجی که به دلیل مقررات بین‌المللی فعلا امکان اجرای این قانون را ندارند، جارتی‌ها هم نسبت به آن دچار ابهام شده‌اند، اصلا مشخص نیست این مالیات را چگونه باید لحاظ کرد و چه باید کرد.مردمی که با هواپیمای داخل و یا به خارج از کشور سفر می‌کنند تا پیش از این نیز چند نوع مالیات روی بلیت پرداخت می‌کردند، TAX

**۹۰٪ برق تولیدی از سوخت فسیلی است**

**هوشمندانه مصرف کنیم**

نوروزیان تاکید کرد: بیشتر سرماخوردگی‌ها در این روزها ناشی از کرونا بوده، زیرا بیشتر افراد واکنس تریق کرده و ایمنی دارند و ممکن است این بیماری را به صورت سرماخوردگی خفیف تجربه می‌کنند.به گزارش مهر، وی ادامه داد: طبق نظر کمیته علمی دانشگاه علوم پزشکی به منظور کنترل بیماری لازم است تمامی افراد با داشتن علائم خفیف سرماخوردگی حداقل هفته اول خود را در منزل قرنظیثه کنند و در صورتی که حالشان رو به بهبود می‌توانند یک هفته بعد به محل کار مراجعه کنند اما پروتکل‌های بهداشتی را با جدیت رعایت کنند.

مهم در کنترل و مهار کرونا و سایر بیماری‌های ویروسی است که متأسفانه این روزها بسیار کم‌رنگ شده است.فاطمه نوروزیان ادامه داد: با افزایش میزان واکنسناسیون، از یک سو موارد ابتلا و از سوی دیگر شدت علائم بیماری کرونا در افراد واکنسینه شده کاهش پیدا کرده، که این منجر به رعایت نکردن قرنظیثه در جامعه شده است.وی بیان داشت: افراد با تصور اینکه دچار سرماخوردگی ساده شده‌اند، قرنظیثه نمی‌مانند و به راحتی در جامعه و محل کار خود حضور می‌یابند و ندانسته موجب انتشار و انتقال بیماری در جامعه می‌شوند.

مهم در کنترل و مهار کرونا و سایر بیماری‌های ویروسی است که متأسفانه این روزها بسیار کم‌رنگ شده است.فاطمه نوروزیان ادامه داد: با افزایش میزان واکنسناسیون، از یک سو موارد ابتلا و از سوی دیگر شدت علائم بیماری کرونا در افراد واکنسینه شده کاهش پیدا کرده، که این منجر به رعایت نکردن قرنظیثه در جامعه شده است.وی بیان داشت: افراد با تصور اینکه دچار سرماخوردگی ساده شده‌اند، قرنظیثه نمی‌مانند و به راحتی در جامعه و محل کار خود حضور می‌یابند و ندانسته موجب انتشار و انتقال بیماری در جامعه می‌شوند.

یکی بار به مردم توضیح دهند این مالیات‌هایی که برای سفر گرفته می‌شود و بیشتر حکم جریمه را پیدا کرده و سفر را روز به روز برای تعداد بیشتری سخت‌تر می‌کند، در کجا خرج می‌شود و چه خدماتی در ازای آن به مردم داده می‌شود؟

سؤال های دیگر که بیش می آید این است که با وجود قوانین جدید قوانین کنسلی بلیط هواپیمای چگونه می شود؟ دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی درباره نحوه استرداد و دریافت کنسلی بلیت هواپیمای هم افزود: بده بلیت‌ها مسترد می‌شود و این ۹ درصد هم به خریدار بلیت برگشت داده خواهد شد. البته سوالات و ابهامات زیادی وجود دارد که بایستی سازمان امور مالیاتی نسبت به رفع آن‌ها اقدام کند. متأسفانه از زمان ابلاغ قانون در ۶ ماه قبل تا کنون، هیچ اقدامی در جهت توجیه و آموزش کسب و کارهای مشمول قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده از جمله صنعت هوانوردی صورت نگرفته است.

آخرین سؤال هم این‌که با این وجود چه زمانی می‌توانیم بلیط هواپیمای ارزان بخریم؟

دبیر انجمن شرکت‌های هواپیمایی در این باره گفت: قیمت بلیط هواپیمای شناور و متناسب با شرایط عرضه و تقاضا متغیر است. اما از سوی سازمان هواپیمایی کشور سفتی برای قیمت بلیط هواپیمای اعلام می‌شود که کلیه شرکت ها ملزم به رعایت سقف نرخ اعلام شده هستند و نمی‌توانند غیر قانونی افزایش قیمت بلیط هواپیمای داشته باشند. به طور کلی بلیط هواپیمای هر مقصدی در زمان «های سسیزن» و تعطیلات یعنی زمان هایی که تقاضای سفر به آن مقصد بیشتر می‌شود، گران تر و در زمان های عادی ارزان تر است. به طور مثال بلیط هواپیمای کیش در فصل پاییز و زمستان و تعطیلات نوروز به نسبت تابستان گران تر است. با بلیط هواپیمای مشهد در زمان مناسبت های مذهبی مانند تولد امام رضا و... گران تر از زمان های عادی است.

**#همه از یک بیکریم**